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Święta w USA

Młodzież uczy się sa-
morządności

Nowy Rok to okres refleksji, spokoju, wspomnień,
odpoczynku i spotkań w gronie najbliższych.
Niech będzie to czas radosny i szczęśliwy.

Aby przyniósł każdemu z nas poczucie
bezpieczeństwa i nadziei na życie w pokoju.

Niech Nowy 2005 Rok
będzie lepszy od mijającego.

Z najserdeczniejszymi pozdrowieniami
i życzeniami wszelkiej pomyślności

W IMIENIU WŁADZ LUBACZOWA

Janusz Waldemar Zubrzycki
Burmistrz Miasta 

Zapewne już niedługo to wydobyte z mroków prze-
szłości słowo na trwale zapisze się w świadomości 

mieszkańców Lubaczowa i całego regionu. „Przygródek” 
- czyli inaczej „podgrodzie”, to nazwa użyta prawie pół 
tysiąca lat temu na oznaczenie terenów rozciągniętych 
u stóp lubaczowskiego zamku, dawnego grodu obron-
nego. Została ona odkryta podczas badań archiwalnych 
nad dziejami zamku prowadzonych przez dra Zygmunta 
Kubraka. Dziś wraca, by posłużyć na określenie przed-
sięwzięcia zatytułowanego: Park Etnografi czny „Przy-
gródek - wspólnota kultur”.

Pomysł utworzenia Parku Etnografi cznego z „Przy-
gródkiem” w tytule narodził się w gronie lubaczowskich 
muzealników i działaczy Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Lubaczowskiej. Połączywszy siły wspólnie opracowano 
projekt, który w końcu ubiegłego roku zgłoszono na kon-
kurs „Tradycja dla przyszłości” organizowany cyklicznie 
przez Fundację Kultury w Warszawie. Po przejściu dwóch 
eliminacji lubaczowski projekt zatytułowany właśnie 
„Przygródek - wspólnota kultur” został zakwalifi kowany 
do fi nału konkursowych zmagań.

Główną ideą projektu jest utworzenie przy lubaczow-
skim muzeum niewielkiego parku etnografi cznego, który 
stałby się skarbnicą wszystkiego, co najcenniejsze w hi-
storii i kulturze ziemi lubaczowskiej. Składać się on będzie 
z dwóch części: rekonstrukcji uliczki małomiasteczkowej 

oraz zabudowań 
folwarku zamko-
wego. Rozmiesz-
czone tu zostaną 
autentyczne zabyt-
ki budownictwa 

i architektury drewnianej przeniesione z terenu Lubaczowa 
i powiatu lubaczowskiego.

Miejscem przeznaczonym pod przyszły skansen bę-
dzie obszar należącego do muzeum zespołu parkowo-zam-
kowego. Teren ten niemal idealnie nadaje się na podobne 
przedsięwzięcie. Obszerny plac położony przy północnych 
stokach wzgórza zamkowego, rozciągnięty wzdłuż rzeki, 
od wieków zajęty był pod zabudowę służącą jako zaplecze 
gospodarcze dla zamku. Z tych obiektów zachował się już 
tylko i to znacznie przebudowany po wojnie budynek daw-
nej stajni i wozowni, tzw. ofi cyny dworskiej - pełniącej do 
początku lat 90. funkcję przedszkola. Na podstawie starych 
map i przykazów ustnych wiadomo, iż obok wspomnianego 
budynku stały tu także - budynek administracyjny pleni-
potenta oraz mieszkania służby dworskiej. Wojna i czasy 
powojenne doprowadziły do zniszczenia tych obiektów, 
podobnie zresztą jak samego zamku, po którym pozostały 
dwie szkarpy, obrys fundamentów oraz piwnice pod dawną 
kuchnią zamkową. Zachował się również otaczający zam-
kowe wzgórze kilkuhektarowy, malowniczy park z pomni-
kowym drzewostanem.

Pozostała pamięć historyczna o zamku, jako ważnym 
ośrodku administracyjnym, gospodarczym i kulturalnym. 
Tutaj bowiem ma swój początek miasto Lubaczów, tu wy-
kształciła się organizacja władzy terytorialnej w randze 

Park Etnografi czny

„PRZYGRÓDEK - WSPÓLNOTA KULTUR”

ciąg dalszy na stronie 14
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Okres świąteczny jest dla nas czasem wyjątko-
wym. Już po raz kolejny, przy żywicznym za-
pachu strojonej choinki, upłynęły piękne chwile 
polskiej Wigilii ze wspólnie śpiewaną kolędą 
przy stole w rodzinnym, pełnym radości gronie. 
W tym Numerze Kuriera Lubaczowskiego nie 
przedstawimy Państwu kolejnej osoby „ze świa-
ta” pochodzącej z Lubaczowa, ale przybliżymy 
tradycje okresu bożonarodzeniowego panujące 
w USA. (red)

W Stanach Zjednoczonych Święto Bożego 
Narodzenia to jeden z najbardziej koloro-

wych i radosnych okresów w ciągu roku. W prze-
ciwieństwie do Polski sezon bożonarodzeniowy 
rozpoczyna się zaraz po Święcie Dziękczynienia, 
w końcu listopada, kiedy pojawiają się dekoracje 
i melodie świąteczne. Domy i podwórka są pełne 
kolorowych motywów. Najciekawszymi atrakcja-
mi w Nowym Jorku jest bogate przyozdobienie 
największych sklepów takich jak Saks on 5th Ave-
nue, Lord&Taylor, Bloomingdale oraz przyciąga-
jąca tysiące nowojorczyków i turystów olbrzymia 
choinka przy Rockefeller Center. 

Niestety Święta Bożego Narodzenia zostały 
skomercjalizowane, czego potwierdzeniem są 
wszechobecne zielone drzewka, czy Mikołaje roz-
dający ulotki z przecenami i muzyka zachęcają do 
kupowania prezentów dla bliskich, co w ostatnim 
tygodniu przed świętami staje się niemalże szaleń-
stwem – kolejki na parking, do stoisk, kas itd.

Zarówno atmosfera okresu przedświątecz-
nego jak i same święta niewiele mają wspólnego 
z przygotowywaniem się do jakiegoś momentu 
kulminacyjnego, którym jest narodzenie Jezusa 
Chrystusa. Systematycznie biblijne dekoracje 
wypierane są przez elementy bardziej uniwersalne 
– wyżej wspomniane Mikołaje, zwierzaki, posta-

cie z bajek, a typowe kolędy zastępowane przez 
rytmiczne piosenki o zimie lub świętach. Coraz 
częściej Amerykanie życzą sobie „Happy Holi-
days”, a nie jak dawniej „Merry Christmas” który 
to zwrot uważany jest za ... „zbyt religijny”. 

Same święta Amerykanie celebrują w gro-
nie rodzinnym lub najbliższych przyjaciół tylko 
w pierwszy dzień - 25 grudnia. Tutaj nie ma trady-
cyjnej wigilii, a drugi dzień świąt, jeśli nie wypa-
da w sobotę lub niedzielę, jest normalnym dniem 
pracy. W trakcie wspólnego obiadu rodziny wy-
mieniają się prezentami, a na stole wśród potraw 
góruje indyk. Podobnie jak w Polsce wysyłane są 
do rodziny i znajomych kartki z życzeniami, a do 
niektórych prezenty. W większości domów jest 
choinka, którą rozbiera się zaraz po 25 grudnia. 

Polonia w Stanach Zjednoczonych stara się 
zachować bogate polskie tradycje. W większości 
rodzin, zwłaszcza tych mieszkających tutaj od 
jednego lub dwóch pokoleń, obchodzony jest 
dzień wigilijny wraz z potrawami według przepi-
sów rodziców lub dziadków z Polski. Oczywiście 
pierwszy dzień świąt nie różni się wiele od tego 
jak go obchodzą Amerykanie. Ogólnie mówiąc, to 
jak Polonia obchodzi święta wiele zależy od tego 
jak długo i gdzie mieszkają w USA, ponieważ 
wiele typowych potraw lub półproduktów, takich 
jak karp czy mak są trudno dostępne z dala od 
większych ośrodków polonijnych.

Ostatnio na jednym ze spotkań świątecz-
nych miałem okazję poznać byłego konsula ame-
rykańskiego w Polsce, który słysząc w tle polskie 
kolędy publicznie powiedział, że są to jedne z naj-
piękniejszych i najbardziej nastrojowych pieśni 
bożonarodzeniowych, jakie kiedykolwiek słyszał 
w trakcie swojej długiej kariery dyplomatycznej 
w wielu krajach na świecie.

Marek Skulimowski

Nasi w świecie

„Merry Christmas”

Czas świąteczny, jaki towarzyszy wydaniu tego 
numeru Kuriera Lubaczowskiego, skłania do 
refleksji, rozważania tego, co w życiu ważne 
i ulotne. Dla większości z nas jest to czas zadu-
my religijnej. Prezentowany artykuł zawiera 
w sobie to wszystko mimo, że dotyczy obycza-
jów i religii, która nie obchodzi Świąt Bożego 
Narodzenia. (red)

W każdy piątek, tuż przed zachodem słońca 
żydowska kobieta, w skupieniu i modlitwie 

pochyla się nad płomieniem świec, przygotowując 
się do jednego z największych żydowskich świąt 
- szabasu.

Dziś już nikt w Lubaczowie nie zapala sza-
basowych świateł, na próżno też szukać na ulicach 
miasta znajomych sylwetek, w czarnych chałatach, 
z brodą i pejsami, w jarmułkach lub kapeluszach 
na głowie. Nie słychać też radosnego śmiechu 

Sary, Abrahama, Borucha czy Mosze.
Świat lubaczowskich Żydów przestał ist-

nieć!
Została jednak pamięć, o ludziach i ich wie-

lowiekowym dziedzictwie: tradycji, obyczajach, 
kulturze, pieczołowicie chroniona prze lubaczow-
skie muzeum.

Najstarsze przekazy źródłowe o lubaczow-
skich Żydach pochodzą z końca XV w., ale śladów 
ich obecności trzeba domyślać się wcześniej, tuż 
po lokacji miasta /1376/. Polityka panujących, moż-
nowładztwa i szlachty była korzystna dla osadnic-
twa, w tym także dla Żydów, którzy uciekając 
przed prześladowaniami w Europie Zachodniej 
szukali schronienia w tolerancyjnej Polsce. Wiek 
XVII to czas licznych pożarów, epidemii, obcych 
najazdów, oraz postojów własnych chorągwi, które 
przyczyniły się do upadku miasta i jego stopnio-
wego wyludnienia.

W drugiej połowie XVII i pierwszej poło-
wie XVIII w. wraz z odbudową miasta odradzała 
się społeczność żydowska. Z 1727 r. pochodzi 
wzmianka o lubaczowskiej synagodze, a najstarsza 
macewa na cmentarzu żydowskim nosi datę 1728 r. 
W drugiej połowie XIX w. liczba Żydów osiągnęła 
1304 osób na ogółem 4138 mieszkańców.

W 1932 r. do gminy żydowskiej należało 
1973 lubaczowskich Izraelitów z terenu miasta 
na 6377 mieszkańców, a przed wybuchem wojny 
Żydzi przekroczyli liczbę 2 tys. osób.

Żyjący w gminie Żydzi wspólnie przeży-
wali ważne dla nich wydarzenia, jak narodziny, 
małżeństwo, śmierć. Podstawową instytucją była 
synagoga, miejsce spotkań i modlitw, a także che-
der - szkoła religijna dla chłopców, potem łaźnia 
/mykwa/, rzeźnia w której szojchet dokonywał 
rytualnego uboju, oraz piekarnia przygotowująca 
koszerny chleb, bajgle i chałki na Szabat czy mace 

na święto Paschy. Nie mogło zabraknąć również 
pisarza /sofera/ przepisującego święte zwoje Tory, 
sporządzającego teksty do mezuz przytwierdza-
nych na odrzwiach żydowskich domów, skórza-
nych pudełeczek tefilinów używanych w czasie 
modlitwy, kontrakty małżeńskie - ketuby, itp. 

Działał tu także tkacz wykonujący modlitewne 
chusty /tałesy/ i inni.

Muzealna ekspozycja choć na krótko po-
zwoliła przenieść się w tamten, barwny i może 
nieco egzotyczny świat, pełen symboli i magii. 
Siedmioramienny świecznik - menora, symbol 
mądrości i sprawiedliwości, „wieczne światło /ner 
tamid/, płonące od światu do nocy w żydowskich 
świątyniach, a jednocześnie największy symbol 

judaizmu, dumnie dominowała na muzealnej wy-
stawie. Obok niej gryf z lubaczowskiej synagogi, 
cudem ocalały z wojennej pożogi. Na ścianie wize-
runki chasydów i starozakonnych w modlitewnych 
tałesach i tefilinach na głowie, ukazanych w reli-
gijnej ekstazie, przedstawienia M. Kopfa - luba-
czowska synagoga, szamasz wzywający Żydów na 
poranną modlitwę, a wszystko to zręcznie wkom-
ponowane w przedmioty religijnego kultu: torę 
i jej pięknie haftowaną sukienkę, koronę, tas, jad 
oraz dekoracyjny parochet - zasłonę na szafę ołta-
rzową Aron ha-kodesz. Dalej litografie Wilhelma 

Wachtela, opowiadające o tradycjach żydowskich 
świąt: szabasie - cotygodniowym święcie odpo-
czynku, otaczanym przez Żydów szczególna czcią 
i miłością, o święcie Paschy i związanej z nią 
uczcie sederowej. Właśnie cała rodzina zasiadła 
do uroczystej kolacji, gdy w drzwiach stanął 
prorok Eliasz, a może i sam Mesjasz? W nastrój 
żydowskich świąt wprowadzały również pachnące 

Wspomnienie lubaczowskich Żydów

Ślady przeszłości
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Na przełomie września i października w lu-
baczowskich szkołach miały miejsce wybory 
do MŁODIEŻOWEJ RADY MIASTA LUBA-
CZOWA. Podobnie jak poprzednio działalność 
w MRM drugiej kadencji rozpoczęli uczniowie 
lubaczowskich gimnazjów i szkół średnich. 
8 listopada, na uroczystej Sesji Inauguracyjnej 
w miejskim Ratuszu w obecności burmistrzów 
i radnych, młodzież w tajnym głosowaniu 
wybrała spośród siebie Zarząd i ślubowała 
wierność Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz godne, rzetelne i uczciwe sprawo-
wanie obowiązków członka MRM. (red)

Niektórzy młodzi twierdzą, że nie ma sposobu 
na to, by coś się u nas w mieście działo. Czy 

to prawda? Czy wystarczy odrobina chęci aby 
wszystko odmienić? Moim zdaniem chęci i en-
tuzjazm towarzyszący realizacji dobrych pomy-
słów przez ludzi, którzy myślą nie tylko o sobie, 
wystarczy do tego, by życie młodych, którzy tak 
naprawdę nie wiedzą jeszcze czego chcą, zupełnie 
się odmieniło. Może pozwoli to przezwyciężyć 

pesymizm i kompleks prowincji, a młodzież 
będzie dumna z tego, że wychowuje się w takim 
środowisku...

Zależy nam, by cele które sobie wyzna-
czamy zostały osiągnięte i aby z dumą można 
było powiedzieć, że zrobiło się coś dobrego dla 
siebie, kolegów, a także dla miasta. Wspólnymi 
siłami wszystkich radnych drugiej kadencji MRM 
postaramy się zmienić życie młodzieży na lep-
sze i ciekawsze. Za główny cel obraliśmy sobie 
stworzenie warunków do rozwoju dla  młodzieży 
defaworyzowanej społecznie, udzielanie pomocy 
każdemu, kto jej potrzebuje oraz umożliwienie 
„wyszalenia się” buntowniczym emocjom towa-
rzyszącym nam wszystkim poprzez alternatywne 
formy rozrywki.

Swoje założenia opieramy na projekcie 
„Młodzieżowy Związek Pracy i Pomocy Wzajem-
nej”, realizowanym w ramach Programu MŁO-
DZIEŻ, który pozostawiła po sobie rada pierwszej 
kadencji. Działalność tego związku ma na celu 
niesienie pomocy dzieciom z rodzin patologicz-
nych, tym którzy mają trudności w nauce, naszym 
niepełnosprawnym przyjaciołom oraz tym z nas, 
którzy juz kończą edukację w Lubaczowie i musza 
zgłębić tajniki życia studenckiego. Główne zada-
nia rozdzieliliśmy między siebie, ale pomagają 
nam także osoby zainteresowane spoza MRM. 
Rozwijamy dzięki temu ideę wolontariatu, której 
głównym celem jest niesienie sobie wzajemnej 
pomocy, bo przecież nikt tak dobrze nie pomoże 

lubaczowskiej młodzieży jak ona sama! Dokładny 
opis projektu i wszystkich jego założeń będzie 
można znaleźć na naszej stronie internetowej.

Na swoim koncie, w ramach realizacji tego 
projektu, mamy już akcję mikołajkową pod ha-
słem „Masz szansę dać szansę”. Jej celem była 

pomoc dzieciom i młodzieży, którą, ze względu 
na trudną sytuację materialną, mógł ominąć św. 
Mikołaj. Dla licznie zgromadzonej na sali MDK 
w Lubaczowie publiczności zorganizowaliśmy 
koncert charytatywny, w którym  zagrali: Water-
fall, Gin, WooHoo, Metal Kids, Black Chasm. 
Całkowity dochód z tego koncertu, jak i prezenty 
od sponsorów przeznaczony został na zapewnie-
nie drobnych upominków (100 paczek!!!) dających 
możliwość radosnego przeżywania czasu miko-
łajkowo – świątecznego wszystkim z nas. Oprócz 
tego, 6 grudnia zostały rozdane paczki dla dzieci 
przebywających w szpitalu na oddziale dziecię-
cym, a 18 grudnia braliśmy udział w Kiermaszu 
Świątecznym. Dochód przeznaczymy na bal 
karnawałowy, jaki planujemy zorganizować aby 
przełamać granice i wspólnie z niepełnosprawny-
mi uczcić Nowy Rok.

W planach wpisanych na 2005 rok mamy 
jeszcze wiele innych pomysłów. Niektórym 
będą się wydawać dość abstrakcyjne, ale chcieć, 
to móc! Oprócz działalności „Młodzieżowego 
Związku Pracy i Pomocy Wzajemnej” - pomoc 
w zorganizowaniu korepetycji we wszystkich 
szkołach, stworzenia możliwości wolontariatu na 
rzecz niepełnosprawnych, udostępnienie pomocy 
psychologa, pedagoga, pomocy w wyborze szkoły 
wyższej, chcemy stworzyć miejsce dla młodzieży, 
w którym wszyscy będziemy się czuli jak „u sie-
bie”. Chcemy doprowadzić do budowy Skate 
Parku, gdzie mogłaby się „wyszaleć” młodzież 
uprawiająca sporty ekstremalne i ludzie zajmu-
jący się graffiti. Marzy się nam stworzenie toru 

dualowego dla fanatyków nietuzinkowej jazdy 
rowerowej, jak też remonty boisk i placów zabaw, 
gdzie można propagować różne dziedziny sportu 
klasycznego. Chcielibyśmy czynnie włączyć 
się w Dni Lubaczowa z własną wersją Dni Mło-
dzieży, podczas których nawet ta „zbyt ruchliwa 
i hałaśliwa” młodzież miałaby szansę zaistnieć 
– zawody w malowaniu graffiti, zawody w break 
dance, zawody w „zośke”, konkurs na najlep-
sze piosenki hip hop, rock, pop itp., powiązany 
z koncertem „młodych-gniewnych”, ale przecież 
lubaczowskich twórców. Planujemy również akcję 
„Odnawiamy Lubaczów”, która nie byłaby tylko 
okazjonalnym zbieraniem śmieci, ale wstępem do 
renowacji parku miejskiego, w którym niektórzy 
z nas przesiadują większość wolnego czasu.

Dużo „chęci” moglibyśmy jeszcze wymie-
niać, ale nie na tym rzecz polega. Mamy plany, 
więc będziemy działać. Zdajemy sobie sprawę, 
że nie wszystko będziemy mogli zrealizować, bo 
z naszej kadencji zostało nam jedynie, a może aż, 
9 miesięcy. To, czego nie zdążymy zrobić w tej ka-
dencji zrobimy my lub nasi następcy w kolejnych 
latach. Mamy nadzieję, że nasza praca przyniesie 
obfite plony, a wyraz zadowolenia zagości na twa-
rzach nie tylko młodzieży.

Barbara Drachus, Marcin Rogal

Nowa kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Lubaczowa

Uczą się samorządności
SKŁAD  MŁODZIEŻOWEJ  RADY  MIEJSKIEJ

PRZEWODNICZĄCA
Barbara Drachus - Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie

WICEPRZEWODNICZĄCA
Magdalena Bury - Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Jana III Sobieskiego w Lubaczowie

WICEPRZEWODNICZĄCY
Marcin Rogal - Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie

SEKRETARZ
Natalia Zając - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie

CZŁONEK ZARZĄDU
Barbara Małecka - Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Jana III Sobieskiego w Lubaczowie

CZŁONEK ZARZĄDU
Alicja Meder - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie

CZŁONEK ZARZĄDU
Magdalena Wawrów - Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie

CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ
Ewelina Powroźnik - Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie

CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ
Anna Maciejko - Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie

CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ
Mateusz Galimski - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie

RADNI  MRM
Anna Mazurkiewicz - Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie,
Magdalena Szawara - Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie, 

Mariusz Zając - Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie,
Marcin Kornaga - Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Jana III Sobieskiego w Lubaczowie,
Anna Szajowska - Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. Jana III Sobieskiego w Lubaczowie,
Izabela Zaremba - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie, 

Sylwia Kapel - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie
Wojtek Kozłowski - Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Lubaczowie,

Łukasz Dec - Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie,
Wojtek Motyka - Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie

Wcześniej były przygotowania. Długi, 
żmudny proces komponowania całości 

z mnóstwa koncepcji, pomysłów, przemyśleń. 
„Pukanie” do drzwi instytucji z nadzieją, że okażą 
odrobinę serca dla naszych zawodników i wesprą 
w jakiś sposób imprezę. To wszystko przeplatane 
szkoleniami wolontariuszy i sędziów, zbieraniem 
zgłoszeń i tworzeniem programu zawodów. Ja-
kimś cudem wszystko zostało zapięte „na ostatni 
guzik” na czas.

Rano, w dniu zawodów, jeszcze ostatnie 
spojrzenie na salę, czy aby na pewno wszystko jest 
i to na swoim miejscu. W hali sportowej Zespołu 
Szkół, w podniosłej atmosferze, wystartowało 45 
zawodników z upośledzeniem  umysłowym i ze  
sprzężonymi upośledzeniami fizycznymi.

W Lubaczowie stawiły się ekipy z sek-
cji Olimpiad Specjalnych z Mielca, Rzeszowa, 
Strzyżowa, Zgłobnia i trzy zespoły gospodarzy 

imprezy. Zawody odbywały się w nowoczesnym, 
pachnącym świeżością obiekcie sportowym.

W pięknie udekorowanej i przygotowanej 
do późniejszych konkurencji hali (na całej po-
wierzchni usytuowano 12 stanowisk ćwiczebnych 
do wykonywania różnorodnych zadań ruchowych) 
odbyła się ceremonia otwarcia. Część oficjalna 
przebiegała zgodnie z ceremoniałem olimpijskim. 
Otwarcia Dnia Treningowego dokonał Starosta 

Lubaczowski Józef Michalik. Natomiast w części 
artystycznej podziwiano występy Orkiestry Dętej 
Towarzystwa Muzycznego, teatrzyku integracyj-
nego (Szkoła Podstawowa nr 1 i Zespół Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych i Resocjalizacyj-
nych), popisy lubaczowskich karateków oraz gru-
py tanecznej z Cieszanowa. 

Zawodnikom towarzyszyli trenerzy, wolon-
tariusze, rodzice. Natomiast licznie zgromadzeni 
na trybunach kibice - uczniowie szkół z Lubaczo-
wa i pobliskich miejscowości nie szczędzili braw 
i głośnego aplauzu. Wolontariusze zostali wybrani 
i przygotowani spośród młodzieży z Zespołu 
Szkół i Liceum Ogólnokształcącego w Lubaczo-
wie. Wspaniale współpracowali z zawodnikami, 
opiekunami i sędziami. Spisali się znakomicie, 
mimo iż dla wielu z nich był to pierwszy kontakt 
z osobami niepełnosprawnymi.

Każdy zawodnik posiadał kartę uczest-
nictwa w Dniu Treningowym. Zasadą zawodów 
było umożliwienie zawodnikowi wykonania 
zadania ruchowego w wybranych konkurencjach 
zgodnie z jego możliwościami. Każde wykonane 
ćwiczenie przynosiło, zarówno zawodnikom jak 
i wszystkim dopingującym mnóstwo satysfakcji. 
Najbardziej emocjonalnie reagowali trenerzy, dla 
których sukcesy ich podopiecznych były zwień-

I Podkarpacki Dzień Treningowy Programu 
Aktywności Motorycznej Olimpiad Specjalnych

ciąg dalszy na stronie 4
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Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej od 1 wrze-
śnia 2004 roku przestał istnieć Zespół Przed-
szkoli Publicznych, który od kilku lat funkcjo-
nował niezgodnie z ustawą o systemie oświaty. 
W jego miejsce powołane zostały trzy przed-
szkola, których funkcjonowanie postaramy się 
Państwu przybliżyć w tym numerze Kuriera 
Lubaczowskiego.(red)

Codziennie od 6:30 do 16:00 dwustu osiem-
dziesięciu najmniejszych mieszkańców Lu-

baczowa w wieku od trzech do sześciu lat, od-
prowadzanych przez swoich opiekunów, udaje się 
dobrze znaną trasą do budyn-
ków mieszczących się przy ul. 
Mickiewicza 33, ul. Konopnic-
kiej 9 i ul. Słowackiego 16. Są 
one doskonale dostosowane do 
potrzeb dzieci, dysponują sala-
mi zabaw, jadalniami, sypial-
niami i placami zabaw, z któ-
rych dzieci korzystają w czasie 
swoich zajęć. W każdym przed-
szkolu, oprócz tych programo-
wych pozycji, maluchy mają 
okazję korzystać z nauki ję-
zyka angielskiego, katechezy 
i zajęć umuzykalniających. 
Każde z miejskich przedszkoli 
ma w swoim kalendarzu szereg 
okolicznościowych imprez (min. Andrzejki, Mi-
kołajki, Wieczór wigilijny, Dzień Babci i Dziadka, 
Dzień Matki), które wprowadzają maluchy w taj-
niki życia społecznego.

Praca wychowawcza, dydaktyczna i opie-
kuńcza Miejskiego Przedszkola Nr 1 prowadzo-
na jest w oparciu o podstawę programową wycho-
wania przedszkolnego. Hasłem przewodnim są 
słowa „Pozwólmy Dziecku czerpać radość z po-
znawania siebie i świata”. Prowadzone są innowa-
cje pedagogiczne z zakresu rozwoju aktywności 
ruchowej dzieci metodą Orffa, Labana, Sherbor-
ne oraz elementy edukacji matematycznej według 
metody prof. Edyty Gruszczyk Kolczyńskiej. 

Koncepcja pracy z dzieckiem ma charakter zindy-
widualizowanego uczenia się i jest nastawiona na 
rozwój jego potencjalnych możliwości. Nauczycie-
le wykazują zaangażowanie i dbałość o każdego 
wychowanka, umiejętnie obserwują i dokumen-
tują postępy w rozwoju dziecka, celem lepszego 
stymulowania jego edukacji. Przedszkole zatrud-
nia 7 nauczycieli, w tym 6 o statusie nauczyciela 
mianowanego i 1 o statusie nauczyciela dyplomo-
wanego. Przedszkole ma swoich sprzymierzeńców 
i sojuszników dzięki którym unowocześniana jest 
baza dydaktyczna. Swoją pomoc dla przedszkola 
i jego wychowanków okazują: Firma „Sekwo-

ja”, Nadleśnictwo Lubaczów, firma „Domus”, 
„Poladex”, „Panmar”, Sklep „Chemifarb”, De-
likatesy „Centrum”, PKS. Dużą pomoc świad-
czą również rodzice dzieci - doradzają, pomagają 
w przygotowaniu imprez i uroczystości, oraz do-
konują dobrowolnych wpłat finansowych na rzecz 
przedszkola, które wyróżnia się własnym indy-
widualnym klimatem, współtworzonym przez 
dzieci, rodziców i pracowników, między którymi 
istnieje klimat zaufania wynikający z osobistych 
kontaktów oraz pozytywnej identyfikacji z wła-
snym przedszkolem.

Miejskie Przedszkole Nr 2 ma określone 
priorytety wychowawcze. Na pierwszym miejscu 

Oświata dla najmłodszych

Lubaczowskie przedszkola

czeniem długiego okresu przygotowań, a jedno-
cześnie mobilizacją do dalszej, systematycznej 
pracy i osiągania jeszcze większych postępów 
ruchowych u wychowanków. 

Po każdej turze ćwiczeń, przy fanfarach 
i burzliwych oklaskach, zawodnicy otrzymywali 
medale uczestnictwa. Dekoracji zawodników 
dokonywali m. in.: Starosta Lubaczowski Józef 
Michalik, Wicestarosta Adam Sobczak, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Zbigniew Wróbel, 
Dyrektor Departamentu Promocji Regionalnej 

i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszo-
wie Mieczysław Figura, Wicekurator Oświaty 
dr Mirosław Karapyta i wiele innych osób.

Ceremonię zamknięcia uatrakcyjnił występ 
Kapeli Podwórkowej „Browarki”, która zaprezen-
towanym repertuarem „rozkołysała” wszystkich 
obecnych. Dużą frajdę sprawiły uczestnikom 
upominki od sponsorów.

Cieszy fakt, że cała impreza przebiegała 

w atmosferze ciepła i wzajemnej sympatii a na-
szym zawodnikom dostarczyła niezapomnianych 
przeżyć związanych ze sportową rywalizacją. 

Organizatorem I Podkarpackiego Dnia Tre-
ningowego Programu Aktywności Motorycznej 
Olimpiad Specjalnych był Zespół Placówek Opie-
kuńczo - Wychowawczych i Resocjalizacyjnych 
w Lubaczowie oraz Podkarpacki Oddział Regio-
nalny Olimpiady Specjalne Polska.

Minęło parę dni, opadły emocje, odeszło 
zmęczenie. Przychodzi czas na refleksję - czy 
warto? Przed oczami wciąż tkwią skupione twa-
rze, okrzyki, uniesione ręce w geście zwycięstwa, 
śmiech, łzy szczęścia - to „DZIĘKUJĘ” naszych 
podopiecznych. Niewypowiedziane, ale dobitnie 
dające się odczuć każdemu, kto kiedykolwiek 
zaangażował się w organizację podobnej imprezy. 
Niewypowiedziane, ale sprawia, że zapomina się 
o wszystkich trudnych chwilach. WARTO. Warto 
jeszcze raz i jeszcze raz.

Dziękuję wszystkim, którzy doszli do po-
dobnych wniosków, poświęcili swój czas i serce 
w przygotowanie i organizację lubaczowskiej 
imprezy.

Danuta Trembicka

stoi podmiotowość i dobro dziecka, jego wszech-
stronny rozwój i właściwe przygotowanie do nauki 
w szkole. W przedszkolu realizowane są programy 
oficjalne oraz programy autorskie - program „Za-
bawa w teatr uczy, bawi, wychowuje”, program 
wychowanie komunikacyjne „Bezpieczny przed-
szkolak na drodze”, 
program autorski, 
„ABC dobrego wy-
chowania” oraz pro-
gram terapeutycz-
ny „Pomogę Tobie 
i sobie”. W ramach 
współpracy podpi-
sana została umowa 
z Krakowską Agen-
cją Artystyczną, któ-
ra oferuje występy 
oraz przedstawienia 
artystyczne dla dzie-
ci, mające na celu 
tworzenie u dzie-
ci potrzeb oraz na-
wyków kontaktu ze 
sztuką. Przedszkole 
jest otwarte na środo-
wisko, w którym funkcjonuje. Dobrze układa się 
współpraca z Miejskim Ośrodkiem Kultury, z Po-
radnią Psychologiczno-Pedagogiczną, ze Szko-
łą Podstawową nr 1 w Lubaczowie. Przedszkole 
zatrudnia 5 nauczycielek, wszystkie z wyższym 
wykształceniem pedagogicznym oraz 7 pracow-
ników obsługi. Wszystkie nauczycielki posiada-
ją status nauczyciela mianowanego, 4 rozpoczę-
ły staż o awans na nauczyciela dyplomowanego. 
Cały personel obsługowy, z racji pełnionych przez 
siebie funkcji, bierze udział w procesie wycho-

wawczo-dydaktycznym, pielęgnując jednocześnie 
przyjazną atmosferę panującą w przedszkolu.

Miejskie Przedszkole Nr 3 stanowi bazę 
szkoleniową dla nauczyciela metodyka oraz na-
uczycieli przedszkolnych powiatu lubaczowskie-
go. Organizowane są różne formy doskonalenia 
zawodowego. Sąsiedztwo z Nadleśnictwem, Ko-
mendą Powiatową Policji i Szkołą Podstawową 
Nr 2 w Lubaczowie ułatwia prowadzenie aktyw-
nej i systematycznej współpracy w celu realizacji 
zadań edukacyjnych. Wizja przedszkola - MOJE 
PRZEDSZKOLE MIEJSCEM POGODNEGO 
DZIECIŃSTWA - ja-
sno określa prioryte-
ty wychowawcze. Na 
pierwszym miejscu 
stawiana jest podmio-
towość, dobro dziec-
ka, jego wszechstron-
ny rozwój i właściwe 
przygotowanie dziec-
ka do nauki w szkole. 
Dzieci zapoznawane 
są też z historią nasze-
go miasta, przedszko-
le kultywuje tradycje 
i zwyczaje rodzinne 
oraz lokalne. Twór-
cza aktywność dzieci 
i zaangażowanie ro-
dziców w podejmowa-

nych działaniach regionalnych świadczą o potrze-
bie korzystania z bogatego źródła wiedzy jakim 
jest tradycja. Zajęcia dla dzieci odbywają się na 
zasadzie dobrowolności a nie przymusu. Nauczy-
cielki dążą do tego by dzieci korzystały z propo-
zycji edukacyjnych kierując się zasadą „Nie mu-

sisz robić tego, co inni, ale nie wolno ci innym 
przeszkadzać”. Wszystkie nauczycielki posiadają 
wyższe wykształcenie magisterskie w zakresie 
pedagogiki przedszkolnej. Poszukując nowych 
rozwiązań metodycznych, innowacyjnych ciągle 
podnoszą i rozszerzają kompetencje zawodowe, 
co pozwala świadczyć usługi edukacyjne na wyso-
kim poziomie. Kultura pedagogiczna i jej oddzia-
ływanie są przenoszone na wychowanie w rodzi-
nie poprzez właściwie zorganizowana współpracę. 
Różnorodne formy współpracy z rodzicami umoż-

liwiają im współudział 
w codziennym życiu 
przedszkola. Wszyscy 
pracownicy przed-
szkola biorą udział 
w procesie dydaktycz-
no-wychowawczym 
i dbają o podnoszenie 
poziomu jakości pra-
cy przedszkola. Jed-
no z ważnych miejsc 
w działalności przed-
szkola zajmuje ruch 
w kontakcie z przyro-
dą. Realizacja wielu 
tego typu zadań prze-
biega we współpracy 
i z pomocą pracow-
ników Nadleśnictwa 
w Lubaczowie. Nową 

tradycją jest pasowanie dzieci najmłodszych na 
przedszkolaków. Starania przedszkola są dostrze-
gane przez rodziców oraz szerszą społeczność lo-
kalną, zyskuje ono popularność, co pozytywnie 
wpływa na budowanie pozytywnego wizerunku 
tej placówki.

Na łamach Kuriera Lubaczowskiego zamiesiliśmy 
jedynie skrócone informacje o miejskich przedszko-
lach. Wszystkich czytelników zapraszamy do od-
wiedzenia www.lubaczow.pl, gdzie można będzie się 
bliżej przyjrzeć działalności przedszkoli i niejako 
„podglądnąć” je od środka.(red)

ciąg dalszy ze strony 3
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„Szkoła podstawowa to nasz wspólny dom” 
– śpiewamy w hymnie szkolnym przy oka-

zji różnych uroczystości. Cała społeczność szkolna 
stara się, aby takie odczucia mieli pierwszoklasiści 
pasowani na uczniów przy okazji Święta Szkoły 
obchodzonego 19 września - w rocznicę śmierci 
naszego Patrona generała Stanisława Dąbka. W 
tym roku przyjęliśmy do społeczności szkolnej 61 
pierwszaków. Ze wzruszeniem składali przyrze-
czenie przed sztandarem szkoły, że będą dbać o 
jej honor. 22 września odbył się także bieg poświę-
cony pamięci Patrona. Dzięki pomocy dyrektora 
MOS oraz dyrektora Powiatowego Centrum Kul-
tury i Sportu oraz życzliwości sponsorów: Janinie 
Prucnal i firmie POLADEX bieg mógł mieć wła-
ściwą oprawę, a szkolna grochówka smakowała jak 
nigdy dotąd. Nauczyciele WF oprócz satysfakcji 
z dobrze przeprowadzonej akcji sportowej mieli 
też inny powód do radości. Podsumowanie sportu 
szkolnego za rok 2003/2004 umieściło SP nr 1 na 
pozycji nr 1. W obecności Wicekuratora Oświa-
ty Mirosława Karapyty, dyrekcja szkoły oraz 
nauczyciele WF otrzymali z rąk Starosty Józefa 
Michalika zwycięski puchar za zdobycie I miejsca 
oraz pamiątkowe dyplomy i upominki. W obliczu 

skromnych warunków, niewielkiej sali gimna-
stycznej - satysfakcja jest tym większa.

12 października był w naszej szkole Dniem 
Papieskim. Nauczyciele i uczniowie aktywnie 
włączyli się w uczczenie wielkiego rodaka. Cała 
wspólnota szkolna uczestniczyła we Mszy Św. 
sprawowanej w intencji Jana Pawła II. Tego sa-
mego dnia odbyły się akademie dla uczniów klas 
I – III oraz klas IV – VI, których celem było przy-
bliżenie uczniom osoby Jana Pawła II. Podczas 
akademii nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów 
poświęconych papieżowi. W konkursie literackim 
pt. „Za co pragnę podziękować Ojcu Świętemu” 
dla uczniów klas IV–VI  I miejsce zdobyły Anna 
Makiel z Vb i Jagoda Szafrańska z VI b, II miej-
sce Joanna Kopańska i Katarzyna Wójciak z VI 
b, III miejsce Anna Nadstawna i Karolina Kopa 
z Vb. W konkursie plastycznym pt. „Papież mło-
dym, młodzi papieżowi” dla uczniów klas IV-VI 
I miejsce zdobyła Klaudia Kapel z Va, II miejsce 
Anna Pietrasiewicz i Jagoda Misztal z Vb, III 
miejsce Monika Jakubiak z Va. W konkursie pla-
stycznym dla klas I – III pt. „Jan Paweł II w oczach 
dzieci” I miejsce zdobyli Dominika Hałucha 
(IIIc) i Michał Lis (Ib), II miejsce Aleksandra Pi-

lip z IIIa i Ewelina Sopel z IIIb, III miejsce Agata 
Janicka z Ia i Katarzyna Kurzawa z II c.

Miłe niespodzianki sprawili nauczycielom 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej członkowie 
SU. Tradycyjnie w tym dniu spotykamy się z na-
uczycielami emerytami. Tytuł „Najmilszego Na-
uczyciela” uzyskała w tym roku wychowawczyni 
klasy I a – Maria Fircowicz – Kopa. Podsumo-
waniem tygodnia był wspólny wyjazd nauczycieli 
i pracowników obsługi do Łagiewnik, Kalwarii 
Zebrzydowskiej i Wadowic.

29 października spotkała nas miła niespo-
dzianka. Odwiedzili nas siostrzeńcy generała 
Stanisława Dąbka w osobach: Teresa Łukasie-
wicz – Wolska, Szczepan Łukasiewicz oraz 
Kazimierz Łukasiewicz z synem, synową i wnu-
kami. Postanowili zapoznać z SP nr 1 najmłodsze 
pokolenie.

Z inicjatywy SU klas I – III 8 listopada 
odbył się międzyklasowy konkurs na najładniej 
wykonany hymn szkolny. Decydujący głos w 
obradach komisji miał autor hymnu Andrzej An-
tonik. W kategorii klas I – III, I miejsce zdobyła 
klasa III c, II miejsce zajęły klasy III a i II b, a 
III – klasa I a. Brawo pierwszoklasiści! Po dwóch 
miesiącach nauki pierwsze sukcesy. W kategorii 
klas IV – VI pierwsze miejsce zajęła klasa VI c. 
Wyniki ogłoszone zostały na apelu z okazji Święta 
Niepodległości.

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
klas I-III, którego opiekunem jest w tym roku 

Małgorzata Rzepa w październiku rozpoczął się 
„Konkurs na Super klasę Szkoły Podstawowej nr 
1”. Konkurs podsumowany zostanie pod koniec 
roku szkolnego.

Uczniowie nie zaniedbują swoich najważ-
niejszych obowiązków – nauki. Przygotowują się 
do konkursów interdyscyplinarnych. Z niecierpli-
wością czekają na ogłoszenie listy finalistów przez 
Wojewódzką Komisję Konkursową. Niektórzy 
czekają na pomyślne wieści. Wszyscy trzymamy za 
nich kciuki. W konkursie humanistycznym wzięło 
udział 20 uczniów klas V i VI, a w matematyczno 
– przyrodniczym 44 uczniów. Wkrótce próbny 
sprawdzian zewnętrzny dla szóstoklasistów.

Wiele emocji dostarczył szóstoklasistom 
konkurs ogłoszony przez Posła do Sejmu Wojcie-
cha Domaradzkiego. Stu uczniów klas VI walczyło 
o wielką nagrodę. Poszły w ruch Konstytucje RP 
i książki do edukacji obywatelskiej pożyczane 
ambitnie od kolegów gimnazjalistów i licealistów. 
Było o co walczyć. 16 uczniów, którzy wykazali 
się największą wiedzą o parlamencie wyjechało 24 
listopada na wycieczkę do Warszawy ufundowaną 
przez Posła Wojciecha Domaradzkiego. To było 
przeżycie znaleźć się na sali posiedzeń w budyn-
kach Sejmu na Wiejskiej. Chciało by się powtórzyć 
za poetą Carlem Sandburgiem „Nic się nie spełni, 
jeśli nie jest wpierw marzeniem”.

Dyrekcja SP nr 1 w Lubaczowie

Z życia szkół

SZKOŁA PODSTAWOWA
TO NASZ WSPÓLNY DOM

W tym numerze Kuriera Lubaczowskiego przeznaczyliśmy więcej miejsca na informacje ze szkół. Oprócz aktualności zamiesz-
czamy również przekrojowy opis większości działań podjętych w ciągu całego roku 2004. Organizacji i różnorodności wszystkich 
zajęć gratulujemy i życzymy podobnie zapełnionych terminarzy w roku 2005. (red)

9 i 12 stycznia 2004
45 uczniów z klas IV-VI wzięło udział 
w olimpiadzie j. angielskiego i w olim-
piadzie j. niemieckiego organizowanej 
przez Olimpus z Warszawy. Zachęciły 
one do rozwijania umiejętności języ-
kowych i umocniły wiarę uczniów we 
własne siły.

15 stycznia 2004
Odbył się III Szkolny Konkurs Lite-
racko – Dziennikarski dla uczniów 
klas I- III, kształtujący umiejętności 
zdobywania i przetwarzania informacji 
na różne tematy, przygotowujący do 
publicznych wystąpień. W jego trakcie 
uczniowie poszukiwali różnych spo-
sobów porozumiewania się, uczyli się 
dbałości o poprawny styl wypowiedzi 
i poszerzali wiedzę o krajach Unii Eu-
ropejskiej.

styczeń 2004
W Muzeum rozstrzygnięty został kon-
kurs „Najpiękniejsza ozdoba choinko-
wa”, popularyzujący kulturę ludową 

regionu. Uczniowie mieli okazję do 
poznania rodzimych tradycji i obycza-
jów. Byli dumni z sukcesu koleżanek 
(wyróżnienie i I miejsce).

20 stycznia 2004
Konkurs historyczny „Dzieje miesz-
kańców Lubaczowa na tle małych i du-
żych wydarzeń historycznych” przy-
bliżył poznanie środowiska i specyfiki 

swojego regionu oraz wzmocnił rozwój 
postaw patriotycznych związanych 
z tożsamością kultury regionalnej. 

21 stycznia 2004
Udział uczniów w IX Dziecięcym Kon-
kursie Recytatorskim Powiatu Luba-
czowskiego przybliżył  kulturę żywego 
słowa oraz literaturę dziecięcą.

25 stycznia 2004
Uczniowie świetlicy skonfrontowali 
swoje umiejętności w IX Dziecięcym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Dach-
nowie (jest nieźle – III miejsce).

28 stycznia 2004
Z okazji spotkania opłatkowego Sybi-
raków i ich gości w Miejskim Domu 
Kultury w Lubaczowie przygotowane 
i zaprezentowane zostały Jasełka. Przy 
okazji występów na scenie dzieci miały 
okazję poznać życiowe doświadczenia 
starszych ludzi.

06 stycznia 2004
85 uczniów z klas IV-VI wzięło udział 
w Konkursie TEST Oxford Plus 2.

luty – marzec 2004
Udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Strażak – ratownik w ak-
cji” dał okazję do przybliżenia różno-
rodności działań strażaka – ratownika 
podczas służby.

23 marca 2004
Europejski Dzień Wiosny – impreza 
zorganizowana w MDK z udziałem ro-
dziców i mieszkańców miasta Lubaczo-
wa upowszechniła osiągnięcia uczniów, 
którzy połączyli tradycję polską z wie-
dzą o krajach Unii Europejskiej.

24 marca 2004
Odbyły się eliminacje szkolne Ogól-
nopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym uwieńczone 
sukcesem drużyny SP nr 1 – I miejsce 
w rejonie i VIII w województwie.

31 marca 2004
Udział w konkursie „Widokówka z Lu-
baczowa” ogłoszonym przez Biuro 
Promocji i Rozwoju Lubaczowa umoż-
liwił prezentację potencjału twórczego 

i identyfikowanie się dzieci i młodzieży 
z rodzinnym miastem.

02 kwietnia 2004
Przygotowane zostało Misterium Męki 
Pańskiej. Wydarzenie to, oprócz rozwi-
jania uzdolnień teatralnych, wspomogło 
przygotowania do właściwego przeży-
wania Świąt Wielkanocnych.
Odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
„Jajko niespodzianka – ozdobą wielka-
nocnego stołu”, podczas którego miała 
miejsce konfrontacja osiągnięć, prezen-
tacja dorobku i wymiana artystycznych 
doświadczeń uczniów szkół powiatu lu-
baczowskiego zainteresowanych sztuką 

ludową i podtrzymywaniem tradycji.

03 kwietnia 2004
Udział w wiosennym Kiermaszu Wiel-
kanocnym wyzwolił inicjatywę i przed-
siębiorczość społeczności uczniowskiej 
szkoły.

22 kwietnia 2004W MDK odbył się 
Przegląd Pieśni i Poezji Religijnej i Pa-
triotycznej dla uczniów szkół podsta-
wowych powiatu lubaczowskiego.

29 kwietnia 2004
Udział w eliminacjach do konkursu 
„Poeci i pisarze dzieciom - cztery pory 
roku” miał na celu upowszechnienie li-
teratury dziecięcej i jej prezentację po-
przez interpretację utworów w formie 
recytacji, piosenek i prac plastycznych.

18 maja 2004
Całoroczna współpraca z dziećmi 
z MOSW w Lubaczowie zaowocowała 
przygotowaniem wspólnego przedsta-
wienia bajki „Pchła Szachrajka” na III 
Wojewódzkim Festiwalu Sztuki dla 
Dzieci i Młodzieży Głębiej Upośledzo-
nej Umysłowo.

3 czerwca 2004
W ramach Dnia Ochrony Środowiska 
odbył się konkurs ekologiczny, konkurs 
piosenki ekologicznej oraz miały miej-
sce ekologiczne zabawy przy muzyce, 
które oprócz uwrażliwiania na proble-
matykę zanieczyszczenia środowiska, 
propagowały kulturę fizyczną wśród 
uczniów. 

4 czerwca 2004
Uczniowie wzięli udział w biegu pod 
hasłem „Do Europy na sportowo i zdro-
wo”, w którym mieli okazję na posze-
rzenie wiedzy dotyczącej historii Stra-
ży Granicznej oraz Unii Europejskiej.
Zakończyła się kampania profilaktycz-
na „Zachowaj Trzeźwy Umysł” pod 
patronatem MENiS, w ramach której 
były realizowane programy profilak-
tyczne i sportowe Europejskiego Roku 
Edukacji poprzez Sport.

18 września 2004
Święto Szkoły – pasowanie pierwszo-
klasistów, podczas którego najmłod-
szym uczniom przybliżona została 
sylwetka patrona szkoły.

01 październik 2004
Rozpoczęcie całorocznego „Konkursu 
na super klasę SP nr 1”, w ramach któ-
rego odbywa się między innymi:
- akcja „Pomagajmy sobie wzajemnie”
- pełnienie dyżurów w ramach akcji 
„Dbamy o porządek w szkole”
- konkurs na najpiękniejszą klasę, ma-
jący na celu uaktywnienie i integrację 
środowiska uczniowskiego, wyrobienie 
postawy odpowiedzialności za poczy-
nania własne oraz zespołu klasowego, 
umożliwienie uczniom uzdolnionym 

wykazania się w obranej przez siebie 
dziedzinie.

12 października 2004
Dzień Papieski, podczas którego odbyła 
się Msza św. sprawowana w intencji 

ciąg dalszy na stronie 6
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APELE
I UROCZYSTOŚCI SZKOLNE

01.2004r.
„Dzień Babci i Dziadka” montaż słow-
no-muzyczny uczniów klas I-III.
02.2004r.
Wieczór Walentynkowy w MDK - 
mpreza muzyczno-rozrywkowa z oka-
zji Walentynek.
07.04.2004r. 
Akademia z okazji Świąt Wielkanoc-
nych - Misterium Paschalne.
05.-06. 2004r. 
Akademie klasowe z okazji Dnia Matki 

i Ojca.
05.2004
Apel z okazji Dnia Ochrony Środowi-
ska.
16.06.2004r.

Apel zorganizowany z okazji Dnia 
Sybiraka.
06.2004r.
Piknik z Dwójką Impreza plenerowa 
dla środowiska lokalnego prezentująca 
całoroczny dorobek kulturalny szkoły.
06.2004r.
Wernisaż prac plastycznych uczniów 
w MDK Zorganizowany z okazji Ogól-
nopolskiego festiwalu słowa.
25.06.2004r.
Apel z okazji zakończenia roku szkol-
nego.
01.09.2004r
Apel z okazji rozpoczęcia roku szkol-

nego.
13.10.2004r.
Akademia z okazji Dnia Nauczyciela.
18.10.2004r.
Apel poświęcony Ojcu Świętemu 
- montaż słowno-muzyczny w 26 rocz-
nicę wyboru Karola Wojtyły na Papieża 
pt.” Jan Paweł II-wiking Pana Boga”.
28.10.2004r.

Apel z okazji Wszystkich Świętych - 
scenka rodzajowa pt. „Święci naszym 
wzorem w drodze do Jezusa”.
29.10.2004r. 
Apel z okazji Święta Zmarłych- 
w MDK Przedstawienie teatralne (Teatr 
Form Plastycznych).
10.11.2004r.
Akademia z okazji Święta Szkoły. Wi-
dowisko słowno-muzyczne poświęcone 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości 
oraz Patronowi szkoły.
25.11.2004r.
Pasowanie na ucznia.
24.11.2004r.
Wieczór andrzejkowy. Zabawa andrzej-
kowa z wróżbami, połączona z konkur-

Jana Pawła II, akademie dla uczniów 
klas I – III oraz klas IV – VI oraz kon-
kurs literacki pt. „Za co pragnę podzię-
kować Ojcu Świętemu” dla uczniów 
klas IV–VI, konkurs plastyczny pt. 
„Papież młodym, młodzi papieżowi” 
dla uczniów klas IV-VI, konkurs pla-
styczny dla klas I – III pt. „Jan Paweł II 
w oczach dzieci”.

20 października 2004
Wojewódzki Konkurs Krasomówczy 
w Przeworsku zwrócił uwagę uczniów 
na potrzebę pielęgnacji języka ojczy-
stego, kształtowanie umiejętności po-
prawnego, jasnego i logicznego formu-
łowania myśli oraz piękne, sugestywne 
mówienie.

29 października 2004
Uczniowie klasy III a i świetlicy 
szkolnej wzięli udział w prezentacji 
teatrzyku integracyjnego na I Podkar-
packim Dniu Treningowym Programu 

Aktywności Motorycznej Olimpiad 
Specjalnych.

06 listopada 2004
Drużyna chłopców zdobyła I miejsce 
w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w mini hokeju, a drużyna 
dziewcząt – II miejsce.

09 listopada 2004
Wiele emocji dostarczył uczniom kon-
kurs na najpiękniejsze wykonanie hym-
nu szkolnego ogłoszony przez SU.

16 listopada 2004
Zorganizowano w szkole Międzyświe-
tlicowy Konkurs Plastyczny „Krajo-
braz jesieni”, który dostarczył miłych 
przeżyć estetycznych i umożliwił spo-
tkanie uczniów z różnych szkół.

16-17 listopada 2004
W tych dniach odbył się interdyscy-
plinarny konkurs humanistyczny 
i interdyscyplinarny konkurs mate-
matyczno–przyrodniczy dla uczniów 
szkół podstawowych w województwie 

podkarpackim.

18 listopada 2004
Ogólnopolski konkurs historyczny 
„Losy żołnierza i dzieje oręża polskie-
go w latach 972 – 1514 Od Cedyni do 
Orszy” pod patronatem MON i MENiS 
to domena chłopców.

02, 06, 07 grudnia 2004
Kiermasz pod hasłem „Świąteczny 
prezent dla każdego dziecka”, akcja 
„Święty Mikołaj wśród dzieci” oraz Ja-
sełka rozbudziły wrażliwość na potrze-
by innych osób, przybliżyły uczniom 
życie św. Mikołaja, co zaowocowało 
wykształceniem umiejętności dawania 
i przyjmowania prezentów oraz wpro-
wadziły uczniów w typowy dla tego 
czasu nastrój świąteczny.

07 grudnia 2004
Odbył się konkurs języka niemieckiego 
uczniów klas VI.

11 grudnia 2004
W X Mikołajkowym Turnieju Szkół 

Podstawowych powiatu lubaczowskie-
go w halowej piłce nożnej drużyna 
chłopców pokonała 12 innych zespołów 
i zdobyła I miejsce.

21 grudnia 2004
Konkursem kolęd i pastorałek ucznio-
wie pożegnali się ze szkołą na czas ferii 
świątecznych.

Oprócz, po części tylko opi-
sanych wydarzeń z kalendarium 
szkolnego, integralną częścią pro-
cesu dydaktyczno-wychowawczego 
w SP Nr 1 są wycieczki szkolne. 
Aby uatrakcyjnić zajęcia lekcyjne 
i przybliżyć dzieciom środowisko 
społeczne organizowane są krótkie 
wyjścia poza budynek szkolny i kil-
kugodzinne przedmiotowe wyciecz-
ki piesze związane z realizowanym 
tematem zajęć. Są to spacery do 
parku, lasu, wyjścia do Miejskiego 
Domu Kultury na wystawy i spo-
tkania, do Poczty Polskiej, na Po-
licję, do Straży Pożarnej, Muzeum, 
zaprzyjaźnionych szkół - SP Nr 2 

w Lubaczowie, SP w Dąbkowie, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego, Domu Pomocy Spo-
łecznej, zakładów pracy, kościołów 
i miejsc Pamięci Narodowej. Oprócz 
tego, w celu rozwijania umiejętności 
działania w różnych sytuacjach po-
zaszkolnych, zbliżania uczniów do 
przyrody, poznawania swego regio-
nu, organizowane są kilkugodzinne 
wycieczki rowerowe oraz jedno 
i dwudniowe wycieczki autokarowe.

W szkole organizowane są też 
imprezy sportowe. Podsumowanie 
sportu szkolnego za rok 2003/2004 
umieściło naszą szkołę na pozycji 
nr 1. W obecności Wicekuratora 
Oświaty Mirosława Karapyty dy-
rekcja szkoły oraz nauczyciele WF 
otrzymali z rąk Starosty Józefa Mi-
chalika zwycięski puchar, pamiątko-
we dyplomy i upominki za zdobycie 
I miejsca we Współzawodnictwie 
Sportowym Szkół Podstawowych 
z terenu Powiatu Lubaczowskiego.

(sp1)

Grudzień to miesiąc kojarzący się zawsze 
ze śniegiem, prezentami, świętami. Podarki 
i zabawy zimowe najbliższe sercu są naszym 
najmłodszym, dlatego w Szkole Podstawowej 
Nr 2 grudzień to jeden z najbardziej pracowi-
tych miesięcy w roku. Nauczyciele, samorządy 
klasowe i szkolny starają się, by uczynić te trzy 
tygodnie grudniowej nauki w szkole jak najmil-
szymi, ciepłymi i prawdziwie świątecznymi.

Już 6 grudnia w naszej szkole przywitaliśmy 
szanownego gościa – świętego Mikołaja. 

Uczniowie klas II „a” i II „c” przygotowali pro-
gram artystyczny dla tego ważnego Gościa i swo-

ich przyjaciół z klas I – III. Wszyscy otrzymali po-
darki, św. Mikołaj też. Wszystkie dzieci w naszej 
szkole były niezwykle grzeczne, albo nieco mniej 
grzeczne – jednak Mikołaj uznał, że grzeczność 

dzieci zmieściła się w normach Unii Europejskiej 
i z czystym sumieniem obdarował maluchy słody-
czami i upominkami. 

Od początku grudnia każda klasa oraz na-
uczyciele pracowali nad tym, by ustroić świątecz-
nie i zimowo klasy, pracownie oraz okna naszej 
szkoły. Zachęcamy serdecznie lubaczowiaków 
do zimowych spacerów w celu spalania świą-
tecznych, nadprogramowych kalorii, szczególnie 
ulicą Słowackiego – popatrzcie, jak udekorowane 
są okna naszej szkoły, jakie wycinanki, kolaże, 
witraże o tematyce bożonarodzeniowej i świą-
tecznej wiszą w oknach podstawówki. Dzięki nim 
świąteczny nastrój panował u nas już od początku 

grudnia. Dodatkowo wzma-
gały go kramiki ustawiane 
przez uczniów poszczegól-
nych klas, gdzie za drobne 
sumy pieniędzy można było 
nabyć własnoręcznie zrobio-
ne choinki, ozdoby, stroiki. 
Zebrane pieniądze każda 
klasa przeznaczy na swoje 
potrzeby – przede wszyst-
kim zakup przedmiotów do 
pracowni, które umilą jej 
wygląd oraz uprzyjemnią 
w niej naukę. 

W drugim tygodniu 
grudnia rozpoczęły się 
próby do jasełek, organizo-
wanych dla klas I-III przez 

klasę IIIa, oraz dla starszych. Występ klas Vib i Va 
obejrzały dzieci ze Szkoły Życia, dokąd pojecha-
liśmy z wizytą. Wzięliśmy ze sobą słodycze zaku-
pione przez Samorząd Szkolny, który zorganizował 

zbiórkę pieniędzy na ten 
cel. Odwiedziliśmy dzieci 
i ich opiekunów z życze-
niami zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności 
na rok 2005. Wizyta udała 
się znakomicie, przyjęto 
nas bardzo ciepło a jasełka 
zakończyliśmy wspólnym 
odśpiewaniem kolęd. 

W ostatnim tygodniu 
przed świętami, w dniu 
20 grudnia 2004 roku, 
nasza szkoła otrzymała 
niezwykle oryginalny 
i miły prezent świąteczny. 
Dziewczynki z klasy V „b”: 
Madzia Polak, Ola Wit, 
Wiola Winiarz, Asia Szczybyło, Marta Waw-
rzoszek, Gabrysia Żuk i Paulina Mazepa przy-
gotowały przedstawienie pt. „Opowieść Wigilij-
na”, opartą na powieści K. Dickensa o tym samym 
tytule. Dziewczyny przygotowały się w tajemnicy 
przez dwa tygodnie zupełnie same, napisały dia-
logi, opracowały scenografię, dobrały muzykę, 
wreszcie zaprosiły nauczycieli i swoich kolegów. 
Przedstawienie nagrodzono wielkimi brawami, 
a młode aktorki i scenarzystki otrzymały wielkie 
pochwały i wyrazy podziwu. 

W ostatnim dniu nauki w szkole wszystkie 
klasy zorganizowały wigilie klasowe. Nauczyciele 
wraz z uczniami poustawiali stoły, ponakrywali je, 
przygotowali poczęstunek, wśród którego królo-
wał czerwony barszczyk i kapuśniaczki. Wszędzie 
słychać było kolędy i gwar, bowiem każdy uczeń 
za punkt honoru postawił sobie podzielić się opłat-
kiem z każdym nauczycielem i pracownikiem 
szkoły. Nauczyciele usłyszeli różnego rodzaju 
życzenia – od standardowych „wesołych świąt 
i udanego sylwestra” po te wymamrotane z wiel-
kim stresem: „sukcesów w nauce”, czy „samych 
szóstek”. Niektórzy dodawali rozbrajająco: „Ja już 

nie mam opłatka, ale wesołych świąt”. 
Później wszyscy udali się na halę sportową, 

gdzie odbył się uroczysty apel przypominający 
wszystkim, dlaczego obchodzimy Święta Bożego 
Narodzenia, podkreślający to, że trzeba pamiętać 
o życzliwości, miłości, spokoju i pomocy potrze-
bującym – nie tylko w grudniu, ale przez cały rok.  
Dyrekcja szkoły złożyła wszystkim obecnym ser-
deczne życzenia a potem rozeszliśmy się – ucznio-
wie do domów, by pomagać mamom w przygoto-
waniach do świątecznego czasu, zaś nauczyciele 
spotkali się we własnym gronie, by podzielić się 
opłatkiem i usiąść przy wigilijnym barszczyku. 

Kiedy 24 grudnia zabłysła pierwsza 
gwiazdka, pamiętaliśmy o naszych najbliższych, 
rodzinie, przyjaciołach, kolegach, a także o na-
szych uczniach, nauczycielach i o tych, którzy już 
odeszli, ale w naszym serce wciąż żyją. Wiemy bo-
wiem i to staramy się przekazywać najmłodszym, 
że święta wszak są nie po to, by najeść się potraw 
gotowanych raz do roku, ale by rozdawać ludziom 
szczęście i spokój.

Małgorzata Pizło

Z życia szkół

Grudniowa „Dwójk@”
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Pod koniec września Publiczne Gimnazjum 
nr 1 gościło uczniów i nauczycieli z Vörösmarty 
Mihály Gimnázjum w Érd. 

Nie była to pierwsza wizyta gości z Węgier. 
Nasza współpraca zaczęła się rok temu, 

kiedy postanowiliśmy zaprosić grupę tamtejszych 
nauczycieli na wstępne spotkanie, po to, by po-
znać siebie, wzajemne zainteresowania i chociaż 
w przybliżeniu określić kierunek naszej współ-
pracy

Wszystkie rozmowy przywodziły skojarze-
nia z wieżą Babel, bo rozbrzmiewało tak wiele 
języków. Przeważały oczywiście polski i węgier-
ski, ale niemal równie często słychać było języki 
angielski i niemiecki. Bardzo przydatny okazał się 
również język rosyjski.

Wstępne ustalenia i późniejsza korespon-
dencja pozwoliły na zorganizowanie pierwszej 
wyprawy lubaczowskich gimnazjalistów na Wę-
gry. Gospodarze serdecznie się nami zaopiekowali 
i zaprezentowali kulturę i historię swojego kraju.

We wrześniu przyszła pora na rewizytę. 
Mieliśmy tylko trzy tygodnie na przygotowanie 
programu całej imprezy. Pamiętając doskonałą or-
ganizacje naszych partnerów, chcieliśmy wypaść 
przynajmniej tak samo dobrze. W przygotowa-
nia była zaangażowana liczna grupa nauczycieli 
i uczniów naszego gimnazjum. Postanowiliśmy, że 
pierwszego dnia pokażemy Lubaczów, a drugiego 

Przemyśl – miasto, gdzie łączy się historia Polski 
i Węgier.

W niedziele, 26 września okazało się, że 
nasi goście przyjadą znacznie wcześniej niż się 
spodziewaliśmy, ale dzięki telefonom udało się 
powiadomić wszystkich na czas i z różnych stron 
miasta zaczęli napływać do szkoły nauczyciele, 
uczniowie i ich rodzice.

Węgierscy nauczyciele mieli zamieszkać 
w domach nauczycieli naszego gimnazjum, 
a uczniowie u ich polskich kolegów. Znaliśmy 
się już z poprzednich spotkań, więc nie mieliśmy 
wielkiej tremy. Tylko kilkunastu węgierskich 

uczniów chciało mieszkać w internacie, jednak 
w czasie pierwszego spotkania prawie wszyscy 
zmienili zdanie i przyjęli zaproszenia do polskich 
domów. Młodzi Węgrzy zostali potraktowani, jak 
członkowie rodzin do tego stopnia, że jedna z na-
szych uczennic zabrała swoją koleżankę na dalszy 
ciąg rodzinnego wesela.

W poniedziałek Andrzej Kindrat przeka-
zał nam we władanie cały Dom Kultury, którym 
kieruje. Najpierw obejrzeliśmy przedstawienie 
teatru MA-GA-PAR, a potem rozpoczęliśmy prace 
w międzynarodowych grupach: historyczno – mu-
zealnej, dziennikarskiej, muzycznej, plastycznej 
i języka angielskiego. Uczniowie obu szkół mieli 
okazję razem pracować, uczyć się i bawić. Wszyst-
kie zajęcia zostały przygotowane i przeprowadzo-
ne przez nauczycieli naszego gimnazjum. Posługi-
waliśmy się przy tym przede wszystkim językiem 

angielskim, ale dla części uczniów podstawowym 
okazał się język niemiecki, towarzyszyła temu ge-
stykulacja i duża ilość uśmiechów, w rezultacie nie 
było większych problemów z porozumieniem się.

Po południu odbyły się jeszcze zawody spor-
towe, a wieczorem dyskoteka.

We wtorek wybraliśmy się dwoma autokara-
mi do Przemyśla i Krasiczyna, gdzie zwiedzaliśmy 
muzea i poznawali wspólną historię. Nasze związ-
ki w przeszłości i liczne pamiątki z tego okresu 
zgromadzone w przemyskim muzeum wzbudziły 
szczególne zainteresowanie Węgrów. Wycieczkę 
zakończyliśmy w jednym z przemyskich fortów 
zwiedzaniem C.K. koszar i pieczeniem kiełbasek 
na ognisku. 

Po powrocie do Lubaczowa, wieczorem od-
była się kolejna dyskoteka. To był ostatni wspólny 
wieczór młodzieży polskiej i węgierskiej, dlatego 
trudno było im się rozstać. Pod dyskretną opieką 
z oddali, przez kilka godzin krążyli ulicami miasta 
odprowadzając się wzajemnie do domów. 

W środę rano w sali gimnastycznej odbyło 
się pożegnanie. Były podziękowania, prezenty, 
wspólne zdjęcia i łzy. Jednak o tym, jak trudno się 
rozstać okazało się dopiero przy autokarze. W ża-
den sposób nie mogliśmy zapędzić młodych Wę-
grów do wnętrza samochodu, ani polskich uczniów 
na lekcje do szkoły. Znowu były zdjęcia, uściski 
i pochlipywania. Na nic zdały się tłumaczenia, że 
na węgierskich gości czeka jeszcze pałac w Łańcu-
cie i umówieni tam przewodnicy. W końcu jednak 
padło ostatnie „cześć”, „see you”, „bye” i „tschuss” 
i autokar ruszył.

Agata Pilch

Z życia szkół

„Polak - Węgier ...”

sem na najlepszą grupę taneczną oraz 
wystrój sali.
06.12.2004r
Wizyta Św. Mikołaja - scenka rodza-
jowa.
12.2004r 
Apel poświęcony Bożemu Narodzeniu.

IMPREZY
REKREACYJNO-SPORTOWE

04 2004r.
Pierwszy Dzień Wiosny Zawody spor-
towe klas I-III i IV-VI.
01.06.2004r
Dzień Dziecka Imprezy sportowe - 
Klasy I-VI.
23.10.2004r.
Turniej piłki nożnej chłopców klas 
VI.
23.10.2004r.
Turniej piłki siatkowej dziewcząt klas 
VI.
30.10.2004r
Turniej piłki nożnej chłopców kl. V.
06.11.2004r.
Turniej piłki nożnej klas IV chłop-
ców.
20.11.2004r.
Turniej piłki ręcznej klas V chłop-
ców.
04.12.2004r.
Zawody sprawnościowe dla kl. IV 
– dziewcząt.

KONKURSY SZKOLNE

01.2004r.
Konkurs Kolęd i Pastorałek - Kl. I-
VI.
02.2004r.
Konkurs z języka niemieckiego 
„Oxford 2004r”.
03.2004r
Konkurs z języka angielskiego na 
najlepszą pracę projektową „Kraje 
anglojęzyczne” - Kl. IV-VI.
04.2004r
Konkurs muzyczny „Wygraj sukces” 
- Kl. I-VI.
04.2004
Konkurs matematyczny. - Kl. IV-VI.
05.2004r.
Konkurs czytelniczy „Wiem o czym 
czytam” - Kl. IV-VI. 
05.2004r.
Organizacja Powiatowego Konkursu 

Poezji Własnej „Jestem tu”.
01 - 06. 2004r.
Cykl konkursów organizowanych 
przez Szkolny Klub Europejski:
-„Flaga zjednoczonej Europy”,
-„Znam ten kraj”,
-„Herb wybranego państwa Europej-
skiego”,
-”Polska kojarzy mi się z ...”
-„Podróż balonem po Europie” - Kl. 
I-VI.
10.2004r.
Konkurs matematyczny „Najciekaw-
sza gazetka matematyczna” - Kl. 
IV-VI. 
10.2004r.
Konkurs plastyczny „Jan Paweł II- 
Apostoł pokoju” - Kl. I-VI. 
11.2004r.
Konkurs z języka angielskiego „Re-
ading or reciting poems in English” 
- Kl. IV. 

INNE UROCZYSTOŚCI

10.2004r.
Organizacja Zawodów Strzeleckich 
o Puchar Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Lubaczowie - kl. VI. 

10.11.2004r.
Organizacja IX Wojewódzkich Mi-
strzostw Komputerowych Młodzieży 
Szkolnej pod patronatem MENiS oraz 
LOK.

(sp2)

19.03.2004
Przedstawienie komedii A. Fredry 
pt. „Zemsta” przez uczniów kl. I c, 
I d w reżyserii pani Elżbiety Obirek. 
Gimnazjaliści wykazali się pomy-
słowością i skutecznością w zdoby-
waniu kostiumów i rekwizytów.

03.04.2004
Udział młodzieży w Kiermaszu 
Wielkanocnym na rynku lubaczow-
skim. Wielkanocny stragan przy-
ciągnął wzrok dowcipnym plakatem 
„Gimnazjum z jajem”. Kupujący 
mogli przebierać w kolorowych pi-
sankach, koronkach, koszyczkach.

07.04.2004
Misterium Wielkanocne pt. „Z 
Jezusem na Golgocie XXI w.” 
przedstawione przez uczniów kl. 
I w reżyserii p. Jolanty Maciołek 
oraz ks. Tomasza Kielara. U Jezusa 
otuchę i pocieszenie znajdują dzieci 
z rozbitych rodzin, młodzież stojąca 
przed wyborem życiowej drogi, oso-
by uzależnione.

26 – 29.04.2004
Wycieczka uczniów na Węgry na za-
proszenie Vörösmarty Mihaly Gimna-
zjum z Erd. Zwiedzanie Budapesztu, 
nawiązanie partnerskiej współpracy 
między szkołami.

8 - 9.05.2004
Egzamin gimnazjalny z części huma-

nistycznej oraz matematyczno – przy-
rodniczej.

18.05.2004
Dzień Europejski w Gimnazjum nr 1 
jak co roku zgromadził wielu gości 
i liczną młodzież z różnych szkół 
naszego miasta. Polska wchodząca 
do Unii Europejskiej zwiedzających 

witała chlebem i solą.

18.05.2004
Pan Adolf Dyrda kolekcjoner z Ole-
szyc prezentuje młodzieży i zapro-
szonym gościom w Gimnazjum nr 
1 zbiory znaczków poświęconych 
postaci papieża Jana Pawła II.

18.05.2004
Spotkanie pokoleń – Sybiracy z Lu-
baczowa przyjmowani przez uczniów 
podczas zwiedzania wystawy „Na 
nieludzkiej ziemi”.

28.05.2004
Udział uczniów w Żakinadzie. Przy-
gotowanie do korowodu przebierań-
ców.

30.05.2004
Sportowa impreza środowiskowa roz-
grywana na rynku w Lubaczowie pt. 
„Kryterium uliczne im. Przemysława 
Inglota” z udziałem Ewy Inglot ze 
Stanów Zjednoczonych.

01.06.2004

Pasowania uczniów na gimnazjali-
stów szablą oficerską Przemysława 
Inglota dokonał gość honorowy major 
Mirosław Kiepura z 5 Pułku Artylerii 
z Sulechowa.

01.06.2004
Akademia poświęcona upamiętnieniu 
postaci Patrona. Chwila zadumy nad 

życiem i działalnością Przemysława 
Inglota.

01.06.2004
Występ chóru Gimnazjum im. Prze-
mysława Inglota pod dyrekcją Grze-
gorza Kowala.
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Niepostrzeżenie i jak zwykle trochę nieoczeki-
wanie minął początek roku szkolnego. Wypeł-
niła je wytężona i gorączkowa praca z racji ob-
chodów rocznicy nadania imienia szkole.

Postać Jana III Sobieskie-
go (1629 – 96), króla 

Polski, uczestnika walk 
z Kozakami, Tatara-
mi, Szwecją, Mo-
skwą i Turcja, 
jest związana 
z naszym regio-
nem. Od 6. do 
8. październi-
ka 1672r. przy-
szły monarcha 
rozbił pod 
Narolem, Cie-
szanowem i Lu-
baczowem czam-
buły tatarskie, 
uwalniając kilka ty-
sięcy polskich jeńców. 
Związane jest też z Nim 
znane polskie miasto – Łań-
cut, gdzie Sobieski zatrzymał się 
wraz z Marią Kazimierą w gościnie u Stanisława 
Herakliusza Lubomirskiego w drodze do Krakowa 
na uroczystość koronacji.

Jan III Sobieski to przede wszystkim czło-
wiek wszechstronnie wykształcony, znający sześć 

języków, interesujący się kulturą, nauką, sztuką, 
utrzymujący szerokie kontakty ze światem, ale 
wierny tradycji i zachowujący na dworze polski 
zwyczaj. Dokonania monarchy, ponadczasowość 

zalet były przyczyną obwołania Go patro-
nem naszego gimnazjum. W rocz-

nicę bitwy pod Wiedniem, 
12. września, obchodzimy 

święto szkoły.
Tego roku dni 

patrona zostały prze-
sunięte (12. 09. wy-
padał w niedzielę). 
9. września odbyła 
się sesja popularno-
naukowa przybliża-
jąca uczniom postać 
człowieka, którego 
nazwisko nieroze-

rwalnie związane jest 
ze szkoła. Odczytano 

referaty, przedstawiono 
ciekawostki na temat So-

bieskiego, zaprezentowano 
przepis na kawę po turecku, 

pieczone ziemniaki, omlet po 
francusku, których autorstwo przypi-

suje się parze królewskiej. Społeczność gimnazjal-
na miała okazję poznać nie tylko bohatera i wodza, 
ale także człowieka z krwi i kości, który doceniał 
smak dobrego jedzenia i rozkosze stołu.

Następnego dnia, w piątek, rozpoczęliśmy 

świętowanie od 
mszy w Konka-
tedrze. Potem 
przeszliśmy do 
hali sportowej, 
gdzie miała od-
być się dalsza 
część ceremonii. 
Po odśpiewaniu 
hymnu narodo-
wego, gdy każdy już zajął miejsce, powitaliśmy 
przybyłych gości: Burmistrza Miasta Lubaczo-
wa J.W. Zubrzyckiego, Zastępcę Burmistrza K. 
Szpyta oraz przewodniczącego Komisji Oświaty 
i Sportu W. Argasińskiego. Potem nastąpił długo 
oczekiwany moment - odsłonięcie obrazu Bitwy 
pod Wiedniem według Juliusza Kossaka autorstwa 
Jerzego Pluchy. Tego doniosłego aktu dokonali 
dyrektorzy - Maria Magoń i   Ryszard Antonik. 

Kolejnym punktem w programie było przy-
jęcie w poczet braci gimnazjalnej uczniów klas 
pierwszych, którzy, przyrzekając na sztandar, wy-
powiedzieli głośno i z przekonaniem słowa roty 
zobowiązującej ich do godnego reprezentowania 
szkoły i wypełniania obowiązków. Omówiono 
także wyniki I Powiatowego Konkursu o Janie 
Sobieskim, zorganizowanego przez nasze gimna-
zjum w kwietniu 2004r. pod honorowym patro-
natem Burmistrza Miasta Lubaczowa. Jego celem 
było zainteresowanie młodzieży postacią króla, 
osiągnięciami, osobowością i przy okazji historią 
regionu, z którym związał się on poprzez swoje 
dokonania. Ogłoszono nazwiska  laureatów i pan 
J. W. Zubrzycki wraz z panią M. Magoń wręczy-
li nagrody. Zwyciężyła Magdalena Antosz z Ze-
społu Szkół Publicznych w Cieszanowie – Nowym 
Siole, drugie miejsce zajęła Iwona Hojdak z na-
szego gimnazjum, na trzecim miejscu uplasował 

się Tomasz Bundyra z Zespołu Szkół Publicz-
nych w Cieszanowie – Nowym Siole, wyróżnie-
nia otrzymały: Katarzyna Rożek z Gimnazjum 
nr 1 im. Przemysława Inglota w Lubaczowie oraz 
Katarzyna Rebizant z Gimnazjum w Narolu. Za-
poznano również przybyłych z treścią zwycięskiej 
pracy.

Na koniec mieliśmy okazję obejrzeć część 
obchodów mniej ofi cjalną. Przysłuchiwaliśmy się 
rozmowie Sobieskiego z Marysieńką, dowiedzieli-
śmy się o trudach wojaczki z listu władcy. Współ-
czesna muzyka, zestawiona z nastrojem minionej 
epoki, w wykonaniu szkolnych Pierożków i chór-
ku pod batutą mgra Andrzeja Kindrata, umilała 
nam chwile podczas akademii. Na koniec przyglą-
daliśmy się zmaganiom gimnazjalistów w quizie 
na temat patrona. Uczniowie zaprezentowali sze-
roki zasób informacji, a przy okazji podzielili się 
nimi z widzami dopingującymi zawodników.

Obchody święta szkoły przebiegły w pod-
niosłej, choć bardzo miłej atmosferze. Wydaje nam 
się, że jest to właściwy i najbardziej korzystny 
sposób propagowania sylwetki patrona wśród mło-
dzieży i lokalnej społeczności.

E. Stelmach

Czwarta rocznica nadania imienia

SPOTKANIE  Z  SOBIESKIM

17.09.2004
Aktywny udział uczniów w akcji 
„Sprzątanie Świata”. Sprzątano: park 
miejski, cmentarz żydowski, teren 
wokół szkoły. Przeprowadzono zbiór-
kę makulatury i baterii.

26 – 29.09.2004
Wizyta uczniów z węgierskiego mia-
sta Erd w Gimnazjum nr 1 im. Prze-
mysława Inglota. Zwiedzanie Prze-
myśla, Łańcuta, Krasiczyna; wspólna 
nauka i zabawa.
15.10. – 04.11.2004
Gimnazjum nr 1 zorganizowało 12 
wycieczek w celu zapoznania uczniów 
gimnazjum z historią utrwaloną 

w miejscach pamięci narodowej oraz 
promocji zdrowego stylu życia. Były 
to wycieczki do: Kobylanki, Ułazo-
wa, Starego Dzikowa, Przemyśla, 
Krasiczyna, Szczutkowa, Antoni-
ków, Wielkich Oczu i itp. Uczniowie 
wyjeżdżali na zajęcia rekreacyjne na 
basenie w Jarosławiu oraz do kina 
Helios w Rzeszowie.

(gp1)
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ostać Jana III Sobieskie-
go (1629 – 96), króla 

Polski, uczestnika walk 
z Kozakami, Tatara-
mi, Szwecją, Mo-
skwą i Turcja, 

baczowem czam-
buły tatarskie, 
uwalniając kilka ty-
sięcy polskich jeńców. 
Związane jest też z Nim 
znane polskie miasto – Łań-
cut, gdzie Sobieski zatrzymał się 

zalet były przyczyną obwołania Go patro-
nem naszego gimnazjum. W rocz-

nicę bitwy pod Wiedniem, 
12. września, obchodzimy 

święto szkoły.

patrona zostały prze-

ze szkoła. Odczytano 
referaty, przedstawiono 

ciekawostki na temat So-
bieskiego, zaprezentowano 

przepis na kawę po turecku, 
pieczone ziemniaki, omlet po 

francusku, których autorstwo przypi-

„Bez pracy nie ma kołaczy”. 
Wszyscy o tym wiedzą, ale nie 
zawsze pamiętają o tej mądrości. 
Jedno jest pewne - w Gimnazjum 
nr 2 im. Jana III Sobieskiego każ-
dy (nauczyciel i uczeń) te słowa 
ma na uwadze i pracowicie wciela 
je w życie. Dowodem na to są na-
sze osiągnięcia w różnych dzie-
dzinach. Oto niektóre z nich.

Przy wigilijnym stole
W ramach programu „Szkoła 
z klasą” przygotowaliśmy wraz 
z Miejskim Domem Kultury pro-
gram artystyczny, nawiązujący do 
tradycji i zwyczajów bożonaro-
dzeniowych naszego regionu i 18. 
stycznia 2004r. nastąpiła premiera 
na deskach MDK. W przepięknej, 
bajkowej scenerii królowała zie-
lona, pachnąca choinka, a wokół 
niej brzmiały dźwięki kolęd i słowa 
życzeń składanych przez recytato-
rów. Widzowie wyszli zadowoleni 
i w świątecznych nastrojach.

Wielkanocny kiermasz
We współpracy z Biurem Promo-
cji Miasta Lubaczowa Gimnazjum 
nr 2 przyczyniło się do tworzenia 
nastroju wielkanocnego i ustawiło 
w centrum miasta kram. Zastawio-
ny był cukrowymi i pieczonymi 
barankami, zajączkami, świątecz-
nymi palmami i świeżym, zielonym 

owsem. Wzrok przyciągały też 

pisanki – zdobione wszystkimi bar-
wami tęczy. Uczniowie ubrani w lu-
dowe stroje zachęcali do zakupów. 
Wszystkie te atrakcje przyciągały 
wielu lubaczowian.

Bawarska gościnność
Od pięciu lat nasze gimnazjum 
utrzymuje partnerskie kontakty ze 
szkołą w Manching. Spotykamy się 
co roku, raz w Polsce, raz w Niem-
czech. W kwietniu grupa uczniów 
i nauczycieli udała się do Bawarii. 
Mieli okazję poznać warunki nie-
mieckiego szkolnictwa, uczestni-
czyć w lekcjach, poznawać kraj. 
Zwiedzili Kelheim, Waltenburg, 
Ingolstadt, Monachium. Uczniowie 
uczestniczyli również w spotkaniu 
z burmistrzem. Otto Raith zapoznał 
wszystkich z historią Manching 
i oprowadził po Muzeum Celtyc-
kim. Każdy dzień pobytu u naszych 
partnerów wypełniony był atrak-

cjami, ale również przyniósł ogrom 
wiedzy i wrażeń.

Żywa lekcja historii
„Działamy, by dać świadectwo 
prawdzie” – to przesłanie skiero-
wane do młodych po raz kolejny 
potwierdzili działacze Terenowego 
Związku Sybiraków w Lubaczowie 
podczas spotkania z uczniami na-
szego gimnazjum. Goście przed-
stawili losy ludzi deportowanych 
z okolic Lubaczowa w lutym 
i kwietniu 1940r. Informacje o po-
bycie na zesłaniu, życiu w ekstre-
malnych warunkach klimatycznych 
i materialnych, przeżyciach, jakich 
doznali tam skazańcy spotkały się 
z wielkim zrozumieniem i uzupeł-
niły wiedzę gimnazjalistów.

Zjednoczona Europa
Zwieńczeniem działalności szkol-
nego koła ”Eurogim 2 Sobieski” był 
Dzień Europy. Spacerując po naszej 
hali sportowej mogliśmy jednocze-
śnie przenosić się do wszystkich 

państw. Wszędzie pełno było plaka-
tów, balonów, broszur, biuletynów. 
A na stanowiskach poszczególnych 
państw można było spróbować na-
rodowych przysmaków. Zapoznali-
śmy się z wszystkimi krajami, które 
weszły do Wspólnoty.

Zbieramy książki
do naszej biblioteki
Pod takim hasłem w listopadzie 
ruszyła akcja ogłoszona przez 
Koło Przyjaciół Książki działające 
w naszym gimnazjum. Rozwiesili-
śmy w szkole plakaty zachęcające 
uczniów, rodziców, nauczycieli 
do aktywnej odpowiedzi na apel. 
Zebraliśmy w sumie 628 pozycji, 
z których część traf iła do biblio-
teki, a pozostałe sprzedaliśmy 
podczas Kiermaszu książek za 
złotówkę. W ten sposób zebraliśmy 
pieniądze na potrzeby biblioteki 
szkolnej.

Jesteśmy otwarci na potrzeby 
innych
Nasi uczniowie nawiązali kontakt 
z podopiecznymi Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-

go. Przygotowali przedstawienia 
bajek Czerwony Kapturek, Trzy 
łasiczki, wspólnie bawili się pod-
czas zabaw andrzejkowej i cho-
inkowej, aktywnie uczestniczyli 
w zajęciach szkolnych, pomagając 
niepełnosprawnym kolegom w pra-
cach plastycznych. Wolontariuszki 
z II e pomagały w trakcie Festiwalu 
Dzieci i Młodzieży Niepełnospraw-
nej Umysłowo. Podopieczni SOSW 
gościli również w murach naszej 
szkoły, gdzie brali udział w przed-
stawieniu na motywach bajek Tu-
wima.

Wspomnienia z Wiejskiej
Izabela Kotlińska, uczennica klasy 
II d i podopieczna mgr Renaty Ku-
brak, w konkursie organizowanym 
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SEKCJA KARATE

20-22.02.2004 r. – Krapkowice
Seminarium Karate tradycyjnego (KO-
RYU-KARATE) z udziałem mistrza 
z Belgii Huberta Leaena.

07.02.2004 r. – Lubaczów
I Wojewódzka Liga Karate Tradycyjne-
go Dzieci i Juniorów Młodszych
- Karolina Mikłasz III miejsce w kata
- Marta Pilawa III miejsce w kata
- Witold Młodziński III miejsce w kata

14.03.2004 r. – Mielec
II Wojewódzka Liga Karate Tradycyj-
nego Dzieci i Juniorów Młodszych - 
udział zawodników sekcji karate

24.03.2004 r. – Rzeszów
II Wojewódzka Liga Karate Tradycyj-
nego Dzieci i Juniorów Młodszych
Turniej o Puchar Prezydenta miasta 
Rzeszowa
- Brygida Ważna II miejsce w kata, III 
miejsce w kata
- Jadwiga Gmyrek II miejsce w kata
- Wojciech Antonik III miejsce w kata
- Mieszko Dyś V miejsce w kata
- Karolina Mikłasz I miejsce w kata
- Jolanta Szpyt I miejsce w kata
- Mateusz Kubiszyn I miejsce w kata
- Sebastian Kubiszyn I miejsce w kata
- Adrian Kucharski III miejsce w kata
- Jolanta Tęcza III miejsce w kata
- Barbara Richter III miejsce w kata
- Natalia Gmyrek III miejsce w kata
- Agnieszka Greń III miejsce w kata
- Cezary Lewkowicz V miejsce w kata

Zawodnicy sekcji karate brali również 
udział w pokazach karate, między in-
nymi podczas I Wojewódzkiej Ligi Ka-
rate Tradycyjnego w Lubaczowie, oraz 
podczas obchodów dnia Święta Wiosny 
w Gimnazjum Nr 2 w Lubaczowie.

17.10.2004 r.
W Rzeszowie odbył się Turniej Karate 
Dzieci pod hasłem „Żyj Zdrowo Bez-
alkoholowo”. Zawody organizowane 
były pod patronatem Prezydenta Miasta 
Rzeszowa, organizacji podjęła się Rze-
szowska Akademia Karate Tradycyjne-
go. W rywalizacji wzięli udział młodzi 
karatecy z klubów: Rzeszów, Dębica, 
Lubaczów, z podziałem na kategorie 
wiekowe i poziom zaawansowania. Na 
macie nie zabrakło karateków z Luba-
czowskiego MOS-u. Na turniej do Rze-

szowa wyjechała 13-osobowa ekipa.
Oto wyniki:
Mateusz Kubiszyn II miejsce kata
Karolina Mikłasz II miejsce kata
Małgorzata Janak I miejsce kata
Wojciech Antonik V miejsce kata
Maksymilian Mikłasz V miejsce kata
Jolanta Szpyt IV miejsce kata

Mieszko Dyś, Karol Mazurek znaleźli 
się w pierwszej dziesiątce najlepszych 
karateków w najmłodszej grupie wieko-
wej ur. w 1995 roku i młodsi po długich 
zmaganiach. Każdy młody karateka 
otrzymał pamiątkową koszulkę, brelo-
czek na klucze, plan lekcji, wszystkie 
gadżety pod hasłem: „Żyj Zdrowo Bez-
alkoholowo”. Głównym sędzią na jed-
nej z mat była Alicja Brząkała instruk-
tor MOS Lubaczów.

PIŁKA NOŻNA

Miejski Ośrodek Sportu koordynuje 
pracę i finansuje udział w rozgrywkach 
Podkarpackiej Ligi Regionalnej dru-
żyn: Juniorów młodszych i starszych, 
oraz Juniorów młodszych „B” i tramp-
karzy starszych występujących jako 
MKS Lubaczów.
W klasyfikacji końcowej rundy jesien-
no–wiosennej 2003/2004 zespół Junio-
rów młodszych „B” zajął III miejsce, 
a trampkarzy starszych VI.
Zespoły zagrały z : „Siarką” Tarno-
brzeg, „Stalą” Stalowa Wola, „Tłoka-
mi” Gorzyce, „Unią” Nowa Sarzyna, 
„Polonią” Przemyśl, „Pogonią” Leżajsk. 
Drużyny uczestniczyły również w tur-
niejach halowych/ Jarosław:
– juniorzy mł. „B” – I miejsce , 
– trampkarze starsi – I miejsce, 
– Przeworsk – II miejsce.

Ponadto roczniki 1991 i młodsi brały 
udział w okolicznościowych turniejach:
1. Turniej o Puchar Dyrektora R-36 
w Lubaczowie
2. Turniej o Puchar Prezesa Podokręgu 
Jarosław.

Najbardziej spektakularnym osiągnię-
ciem młodzieży uczestniczącej w tre-
ningach piłki nożnej grupy trampkarzy 
starszych jest zajęcie IV miejsca w Pol-
sce w Ogólnopolskim Turnieju „Coca 
Cola”. W turnieju tym od początku jego 
trwania brało udział 2069 drużyn z ca-
łego kraju.

W okresie ferii 
zimowych prze-
prowadzony był 
obóz dochodze-
niowy gdzie tre-
ningi odbywały 
się codziennie.W 

tym czasie zespół Juniorów starszych 
i młodszych uczestniczył w następują-
cych turniejach halowych:

25.01.2004 r. – Halowy turniej w Piłce 
Nożnej w Przeworsku 5 drużyn
rocznik 1987 – II miejsce – król strzel-
ców Michał Korzeniowski 8 bramek
rocznik 1988 – III miejsce

31.01.2004 r. – Przeworsk – Halowy 
Turniej Juniorów Starszych 6 drużyn
MKS Lubaczów – I miejsce

08.02.2004 r. – Lubaczów 6 drużyn
rocznik 1987 – IV miejsce – król strzel-
ców Michał Korzeniowski 8 bramek
rocznik 1988 – III miejsce

19.02.2004 r. – Krosno 5 drużyn
rocznik 1985 – 1986 – V miejsce
rocznik 1987 – 1988 – II miejsce – król 
strzelców Michał Korzeniowski 4 
bramki

24.02.2004 r. – Lubaczów – 5 drużyn
juniorzy starsi – II miejsce – król strzel-
ców Sławomir Jurkiewicz 6 bramek
juniorzy młodsi – III miejsce

26.02.2004 r. – Jarosław – 4 drużyny
juniorzy starsi - I miejsce – król strzel-
ców Bartłomiej Pacuła 8 bramek
juniorzy młodsi – III miejsce – najlep-
szy bramkarz Łukasz Pietrasiewicz

W sezonie wiosennym Juniorzy starsi 
i młodsi uczestniczyli w rozgrywkach 
ligi okręgowej zajmując w końcowej 
klasyfikacji następujące miejsca:
juniorzy młodsi I miejsce
juniorzy starsi I miejsce

SEKCJA KOSZYKÓWKI

Dużym powodzeniem wśród dziewcząt 
cieszy się sekcja koszykówki. W I pół-
roczu szkoleniem objętych było ok. 25 
dziewcząt ze szkół podstawowych Nr 
1 i 2, głównie klas czwartych. Okres 
szkolenia tzw. etap pierwszy obejmo-
wał od sierpnia 2003 r. do czerwca 2004 
r. i stanowił podstawę przygotowania 
i sprawdzenie przydatności dziewcząt 
do dalszego szkolenia sportowego. 
Głównym celem kształcenia na tym 
poziomie było dążenie do zwiększenia 
poziomu usprawnienia ogólnego i wy-
dolności fizycznej, rozwoju cech mo-
toryki oraz rozbudzenie zainteresowań 

i uzdolnień sportowych. Ćwiczenia 
ogólnorozwojowe stanowiły 50% ogól-
nego czasu przeznaczonego na treningi 
i przeplatane były głównie zabawami 
ruchowymi. Okres ten przeznaczony 
był także na zdobywanie ogólnych wia-
domości o koszykówce oraz nauczaniu 
podstawowych elementów techniczno-
taktycznych, głównie techniki indywi-
dualnej, oswajanie z piłką, poruszanie 
się po boisku w obronie i ataku, a także 
rzuty do kosza. Zajęcia odbywały się 
trzy razy w tygodniu na Hali Sportowej 
Gimnazjum Nr 2. Frekwencja na zaję-
ciach była bardzo duża, co świadczy 
o potrzebie prowadzenia tego typu za-
jęć sportowych. Duże zainteresowanie 
wykazali również rodzice dziewcząt, 
często będąc na treningach obserwując 
swoje dzieci. Wyłoniony zespół wśród 
ćwiczących, będzie przygotowywany 
do rozgrywek wojewódzkich kadetek. 
W I półroczu 2004 roku drużyna pił-
ki koszykowej dziewcząt prowadzo-
na przez Jolantę Dzierga występująca 
w rozgrywkach Podkarpackiej Ligi Ka-
detek brała udział w II rundzie w koń-
cowej klasyfikacji uplasowała się na 6 
miejscu.

29 lutego 2004 
Odbyły się finały Lubaczowskiej Ha-
lowej Ligi Piłki Nożnej, którą zorga-
nizował i prowadził Miejski Ośrodek 
Sportu w Lubaczowie. W rozgrywkach 
wzięło udział 20 zespołów z czego /11 
amatorskich i 9 zawodowych/. Mecze 
odbywały się systematycznie w każ-
dy piątek i każda niedzielę według 
wcześniej ustalonego terminarza. Do 
finałów zakwalifikowało się 4 druży-
ny z ligi amatorskiej i 4 drużyny z ligi 
zawodowej.
 
W sezonie 2003/2004 w Amatorskiej 
Lidze Piłki Siatkowej wystartowało 
10 drużyn. W rundzie zasadniczej me-
cze rozgrywane były systemem „każdy 
z każdym”. W sumie odbyło się 45 me-
czy od 29.11.2003 r. do 13.03.2004 r. Do 
rozgrywek finałowych zakwalifikowało 
się 8 drużyn, które rozgrywały mecze 
systemem pucharowym według klucza: 
1-8;2-7;3-6;4-5.

W okresie ferii zimowych w dniu 
26.02.2004 r. w Hali Sportowej przy 
Gimnazjum Nr 2 w Lubaczowie odbył 
się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 
Burmistrza Miasta Lubaczowa, były to 
eliminacje miejskie do V Podkarpackiej 
Olimpiady Tenisa Stołowego. Do udzia-
łu w turnieju zgłosiło się 20 zawodni-
ków, dzieci, młodzież i dorośli. Turniej 
był rozegrany w 4 kat. wiekowych:
- do 14 lat
- od 15 do 20

- od 21 do 45
- powyżej 45
Zawody przeprowadzone były w grach 
indywidualnych wg. przepisów Związ-
ku Tenisa Stołowego systemem „każdy 
z każdym”. Do eliminacji wyższego 
szczebla zakwalifikowali się:
 I kategoria
I miejsce Jakub Hołowacz
II miejsce Bartłomiej Rozwód
III miejsce Tomasz Antonik
 III kategoria
I miejsce Witold Zaborniak
II miejsce Paweł Nazarko
III miejsce Janusz Pietrzycki
 IV kategoria
I miejsce Tadeusz Fusiński
II miejsce Wiesław Szpyt
III miejsce Zdzisław Hołowacz
Zwycięzcom zostały wręczone statuetki 
i dyplomy podczas Finałów Lubaczow-
skiej Halowej Ligi Piłki Nożnej.

16.02.2004r.
Odbyła się impreza sportowa pod ha-
słem „Rambit – sport na wesoło”. Ce-
lem wyżej wymienionej imprezy było 
ukazanie pozytywnych walorów spę-
dzania wolnego czasu, upowszechnie-
nie aktywności ruchowej, integracja 
zespołów klasowych oraz zasad fair 
play. W imprezie wzięli udział ucznio-
wie klas IV. Wszyscy uczestnicy zostali 
nagrodzeni drobnymi nagrodami rze-
czowymi.

18.02.2004r.
Został przeprowadzony turniej dzi-
kich drużyn chłopców w „unihoka”. Za 
pierwsze trzy miejsca drużyny otrzy-
mały puchary i dyplomy, za miejsca 
czwarte dyplomy.

24.02.2004 r.
W Szkole Podstawowej Nr 1 w Luba-
czowie odbył się turniej „dzikich dru-
żyn” dziewcząt „unihoka”. Celem tur-
nieju było: popularyzacja mało znanej 
gry zespołowej „uni-hokej”, aktywi-
zacja młodzieży do uprawiania spor-
tu, upowszechnienie kultury fizycz-
nej, zagospodarowanie wolnego czasu 
podczas ferii zimowych. Zwycięskie 
drużyny otrzymały dyplomy i pucha-
ry. Organizatorem i fundatorem nagród 
był Miejski Ośrodek Sportu w Luba-
czowie.

23.04.2004 r.
Na Hali Sportowej przy Zespole Szkół 
w Lubaczowie odbył się I Międzyna-
rodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Młodzieżowej Rady Miasta 
Lubaczowa. Organizatorem Turnie-
ju był Miejski Ośrodek Sportu przy 
współpracy z Biurem Promocji i Roz-

Sport w mieście
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Miejskiego Ośrodka Sportu

przez Kuratorium Oświaty, została 
nagrodzona uczestnictwem w X Se-
sji Sejmu Dzieci i Młodzieży. Jako 
posłanka reprezentowała nasze 
gimnazjum i brała czynny udział 
w obradach w gmachu parlamentu.

O krok od podium
Drużyna piłkarska z Gimnazjum 
Sobieskiego pod opieką trenera 
mgra Witolda Zaborniaka uczest-
niczyła w ogólnopolskim turnieju 
Coca – Cola Cup 2004, nad którym 
patronat objął Polski Związek Piłki 
Nożnej oraz Ministerstwo Edukacji 
i Sportu. W całym kraju zgłosiło 
się do rozgrywek 2069 zespołów 

gimnazjalnych. W finale krajowym 
Gimnazjum Sobieskiego zdobyło 
czwarte miejsce. Gimnazjum nr 2 
im. Jana III Sobieskiego jest już 
w klubie Szkół z klasą. Przystąpili-
śmy też do nowego programu Lego, 
ago, cogito.

Święto patrona
Obchodziliśmy bardzo uroczyście. 
Mieliśmy okazję brać udział w sesji 

popularnonaukowej na temat króla 
Jana, akademii poświęconej Sobie-
skiemu. Rozstrzygnięto konkurs 
powiatowy na temat naszego patro-
na, ogłoszono wyniki i wręczono 
nagrody laureatom. Maria Magoń 
wraz z Ryszardem Antonikiem 
odsłonili kopię obrazu Bitwa pod 
Wiedniem.

W poszukiwaniu śladów patrona
Udamy się prawie wszędzie, dlate-
go na wieść o wystawie dotyczącej 
Sobieskiego ruszyliśmy do Stalowej 
Woli. Na początku udaliśmy się do 
sali, opatrzonej głównym hasłem: 
,,W kręgu rodziny’’. Tutaj podzi-
wialiśmy portrety rodziny Sobie-
skich: Marii Kazimiery, samego 
Jana III Sobieskiego, Konstantego 

Władysława Sobieskiego, Królewi-
cza Jakuba Ludwika Sobieskiego, 

,,Portret Jana III Sobieskiego’’ dla 
zakonu Kapucynów (1881).Następ-
nie przeszliśmy do sali drugiej, 
gdzie znajdowała się wystawa pt.: 
,,Pola bitewne’’. Obejrzeliśmy wie-

le eksponatów związanych z odsie-
czą wiedeńską , np. zbroję husarską 
ze skrzydłem, szable czy pistolety. 
Było tu przede wszystkim uzbro-
jenie polskie, ale znalazły się też 
militaria tureckie, w których skład 
wchodził szyszak typu tureckiego, 
jatagan, buńczuk, kula armatnia, 
namiot typu tureckiego. Mieliśmy 
również okazję podziwiać obraz: 
,,Bitwa z Turkami’’, siodło z cza-
prakiem wg tradycji należące do 
Mustafy, medale upamiętniające 
zawarcie przymierza przeciw Tur-
cji i zwycięstwo pod Wiedniem 
Jana III Sobieskiego. Dzięki tej 
wycieczce znowu jesteśmy bogatsi 
w wiedzę i doświadczenie, które 
spożytkujemy w dalszej pracy.

(E. S.)
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Miejski Dom Kultury im. Aleksandra Sas- 
Bandrowskiego w Lubaczowie jest gminną in-
stytucją kultury działającą w szczególności na 
podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej i postanowień Statutu MDK nada-
nego przez Radę Miejską w Lubaczowie. Celem 
działania MDK jest tworzenie, upowszechnia-
nie i ochrona kultury w mieście, zaspokajanie 
potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa 
poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych 
dziedzin kultury oraz sztuki profesjonalnej 
i amatorskiej.

Instruktorzy MDK, prowadzący zajęcia w po-
szczególnych sekcjach - Teatr Małych Form, 

Teatr Światła „Magapar”, Teatr Dziecięcy „Len-
tylki”, Teatr „Arka Lwowska”, Chór Młodzieżowy 
„Canzone”, Chór Dziecięcy „Canzonetta”,  Chór 
Kameralny, Wokalna Scena Dziecięca, Grupa 
Taneczna „Iskierki”, Zespół Taneczny „Cadawer”, 
Zespół Taneczny „Power Red”, zajęcia muzyczno 
– ruchowe dla dzieci, kursy tańca towarzyskiego 
dla młodzieży i dorosłych, aerobic i pilates, ruch 
sceniczny dla grupy wokalnej, Scena Młodych, 
sekcja plastyczna, kółko szachowo–warcabowe, 
Klub Seniora - realizują zadania wynikające 
z kalendarza imprez, przydziału czynności, jak 
również przyjmują obowiązki statutowe. 

Przez cały rok 2004 prowadzona była ścisłą 
współpraca z Biurem Promocji i Rozwoju Luba-

czowa, z placówkami oświatowymi i innymi insty-
tucjami w zakresie kultury i edukacji artystycznej. 
MDK nawiązał również współpracę z placówkami 
kulturalnymi miast partnerskich, o czym świadczy 
wymiana kulturalna między sekcjami.

Równolegle z działalnością merytoryczną 
MDK odbywają się seanse filmowe kina „Melodia” 
skupiające coraz więcej mieszkańców Lubaczowa. 
Od grudnia 2003 do października 2004 odbyło się 
267 seansów filmowych, w których uczestniczyło 
5056 widzów. W czasie ferii zimowych odbywały 
się seanse w ramach „Kina feryjnego”. W okresie 
wakacyjnym odbywały się seanse organizowane 
pod hasłem „Wakacje z filmem” dla dzieci i mło-
dzieży. W obu tych akcjach uczestniczyło 850 
widzów. Od marca 2004 roku funkcjonuje nowa 
forma spotkania z widzami „Kino Familijne”, 
a przez cały rok kino „Melodia” organizuje rów-
nież seanse dla dzieci przedszkoli i szkół.

Miejski Dom Kultury w roku 2004 był 
realizatorem wielu przedsięwzięć kulturalnych 
i artystycznych - koncertów, festiwali, konkursów, 
wystaw, prelekcji, kursów, spektakli.

04.01.04
I Lubaczowski Koncert Noworoczny.
10.01.04
Wieczorek taneczny w Klubie Seniora.
11.01.04
XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
- blok koncertów zespołów wokalno instrumental-

nych i solistów MDK.

12.01.04
Spektakl Mikołajkowy dla dzieci.

14.01.04
Spotkanie opłatkowe członków Klubu Seniora 
i Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów.
18.01.04
„Przy wigilijnym stole” – montaż słowno–mu-
zyczny uczniów Publicznego Gimnazjum Nr2 
w Lubaczowie.
19.01.04
Spektakl teatralny dla dzieci Teatru Maska z Rze-
szowa „Księżniczka na ziarenku grochu”.
20.01.04
Spotkanie opłatkowe Polskiego Związku Niewi-
domych.
20.01.04
Otwarcie wystawy – „Okupacja sowiecka na pra-
wym brzegu Sanu w latach 1939 – 1941”, wykład 
Tomasza Berezy z IPN oddział w Rzeszowie, pre-
zentacja książki „ Skazani na karę śmierci przez 
WSR w Rzeszowie 1946 – 1954.

21.01.04
IX Powiatowy Konkurs Recytatorski Szkół Pod-
stawowych.
22.01.04
III Powiatowy Konkurs Recytatorski Szkół Gim-
nazjalnych.
24.01.04
„Dzień Babci i Dziadka” – program artystyczny 
Szkoły Podstawowej Nr2 w Lubaczowie.
28.01.04
Spotkanie opłatkowe Związku Sybiraków.
29.01.04
„Jasełka” wykonaniu uczniów kl. IV Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Lubaczowie.

11.02.04
Konkurs recytatorski ZHP pod hasłem „Strofy 
o ojczyźnie”.
12.02.04
Pokaz sprzętu medycznego.

woju. W turnieju wzięło udział 4 ze-
społy:
MOS Lubaczów I miejsce
KS Cewków II miejsce
SP Nr 2 Lubaczów IIImiejsce
Jaworów IVmiejsce

29.05.2004r.
Podczas obchodów „Dni Lubaczowa” 
Miejski Ośrodek Sportu zorganizował 

Turniej Brydża Sportowego o Puchar 
Burmistrza Miasta Luba-
czowa. W turnieju prowa-
dzonym na zapis maksy-
malny /maxy/ wzięło udział 
15 par.

29.05.2004r.
Turniej w Piłce Koszykowej im. Lesz-
ka Gorczycy. W turnieju wzięło udział 
3 drużyny: MOS Lubaczów I miejsce, 
Gimnazjum Oleszyce II miejsce
Gimnazjum Nr 1 III miEjsce
W tym dniu odbył się również mecz ko-
szykówki pomiędzy reprezentantkami 

byłych koszykarek „Pogoni”, a Liceum 
Ogólnokształcącym. Wygrały byłe ko-
szykarki.

W ramach „Dni Lubaczowa” odbyło 
się również IV Kryterium Uliczne im. 
Przemysława Inglota. Organizatora-
mi biegu byli: Miejski Ośrodek Sportu 
i Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Luba-
czowie. W biegu uczestniczyło ok. 150 
zawodników z naszego miasta.

W okresie wakacji letnich w dniach 
22-24.07.2004r. został zorganizowa-
ny turniej dzikich drużyn. W turnieju 

udział wzięło 15 zespołów. Rozgryw-
ko odbywały się jednocześnie na 2 bo-
iskach. Mecze trwały po 10 minut z 5 
minutową przerwą. Po zakończeniu 
rozgrywek drużyny zostały nagrodzo-
ne pucharami, dyplomami oraz słody-
czami.

08.08.2004r.
Na stadionie Miejskim w Lubaczowie 
odbył się X Jubileuszowy Turniej ju-
niorów starszych w piłkę nożną im. 
K. Górskiego o Puchar BM Lubaczowa. 
W turnieju wzięły udział następujące 
zespoły: Resovia Rzeszów IV miejsce,  

Stal Rzeszów I miejsce, Krośnianka 
MOSiR Krosno III miejsce, MKS Lu-
baczów II miejsce; Najlepszy bramkarz 
– Piotr Baran, Król Strzelców - Sławo-
mir Jurkiewicz.

Ponadto MOS w Lubaczowie był 
współorganizatorem biegu im. gen. 
Józefa Kustronia oraz biegu im. gen. 
Stanisława Dąbka, a w okresie jesienno 
zimowym są organizowane wyjazdy na 
basen do Jarosławia, Zamościa i Trze-
bowniska.

(mos)

Biblioteka Pedagogiczna w Lubaczowie służy 
czytelnikom już od 1952 roku. Jej zalążkiem 
były książki gromadzone przez Inspektorat 
Oświaty i ZNP. Początkowo służyły tylko na-
uczycielom i pracownikom oświaty.

Obecnie biblioteka posiada ponad 40 tysięcy 
woluminów z różnych dziedzin wiedzy, 

przede wszystkim z pedagogiki, psychologii, 
metodyk nauczania. Czytelnia oferuje 67 tytułów 

czasopism pedagogicznych i fachowych, róż-
norodne encyklopedie i słowniki. Duży nacisk 
kładziemy na pozyskanie nowości wydawniczych 
dotyczących reformy oświaty i awansu zawodowe-

go nauczycieli. Zaspokajamy potrzeby czytelnicze 
nauczycieli, studentów wszystkich kierunków, 
z uwzględnieniem kierunków pedagogicznych, 
uczniów oraz wszystkich osób dążących do pogłę-
biania swojej wiedzy. 

Biblioteka jest ważnym ogniwem wspierają-
cym system oświaty. Współuczestniczy w kształ-
ceniu, dokształcaniu i doskonaleniu nauczycieli 
i wspiera ich twórczy rozwój. Kształtuje wszyst-
kich odbiorców książki, użytkowników biblioteki 

i informacji. Nasza placówka przy-
gotowuje się do pełnej komputery-
zacji celem ułatwienia swobodnego 
funkcjonowania we współczesnym 
społeczeństwie informacyjnym. 
Czytelnicy obsługiwani są przez 5 
wykwalifikowanych nauczycieli-bi-
bliotekarzy.

Aby w pełni zaspokoić wy-
magania użytkowników prowadzi-
my katalogi zbiorów: alfabetyczny 
i rzeczowy oraz ciągle uaktualniane 
kartoteki: zagadnieniową, literacką, 
osobową, metodyczną. W czytelni 
znajdują się 2 stanowiska kompu-
terowe z dostępem do Internetu 
a w planach są jeszcze 2 następne.

Wychodząc naprzeciw wymaganiom re-
formy oświaty realizujemy program edukacji 
czytelniczo-medialnej oraz elementy edukacji re-
gionalnej, udzielamy instruktażu dla bibliotekarzy 

szkolnych, współorganizujemy 
warsztaty metodyczne oraz spo-
tkania z wydawcami podręczni-
ków szkolnych. Opracowujemy 
zestawienia bibliograficzne na 
interesujące nauczycieli tematy, 
wyszukujemy materiały dotyczą-
ce miasta i regionu. Systematycz-
ne współpracujemy z doradcami 
metodycznym: Aleksandrą Bek, 
doradcą metodycznym z języka 
polskiego oraz Marią Buczko do-
radcą metodycznym z historii.

Wszyscy pracownicy bi-
blioteki prowadzą zajęcia z edu-
kacji czytelniczej i medialnej dla 
uczniów kształcenia zintegrowa-
nego, szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
średnich. Przykładowe tematy zajęć to: „Bibliote-
ka jako centrum informacji”, „Poznajemy katalogi 
i kartoteki”, „Encyklopedie i słowniki jako źródło 
informacji bezpośredniej”. Zajęcia te są szcze-
gólnie ważne dla przyszłych maturzystów i stu-
dentów, gdyż uczą posługiwania się katalogiem, 
wyszukiwania informacji z różnych dziedzin wie-
dzy, opracowywania zestawień bibliograficznych 
na określone tematy. Nauczyciele są szczególnie 
zainteresowani takimi lekcjami, gdyż posiadamy 
bogaty warsztat informacyjno-bibliograficzny 
w postaci „Bibliografii Zawartości Czasopism”. 
„Przewodnika Bibliograficznego”, encyklopedii, 
słowników, leksykonów, katalogów i kartotek.

Realizujemy również ścieżkę edukacji eu-
ropejskiej. Przeprowadziliśmy cykl lekcji dla klas 
I-III i IV-VI pt.: „Jestem Polakiem więc jestem Eu-
ropejczykiem”. Celem tych lekcji jest przybliżenie 

państw Unii Europejskiej, poznanie zwyczajów 
i obyczajów narodów Europy i uświadomienie 
dzieciom miejsca Polski w zjednoczonej Europie.

Inną formą działalności biblioteki są spotka-
nia autorskie w ramach szeroko pojętej edukacji 
regionalnej. Planujemy cykl spotkań z wybitnymi 
postaciami regionu lubaczowskiego. 25 listopada 
odbyło się pierwsze spotkanie z tego cyklu. Go-
ściem biblioteki była poetka ziemi lubaczowskiej 
Maria Ostasz, laureatka konkursu poetyckiego 
„Wrzeciono”. W przyszłości planujemy kolejne 
spotkania.

W budynku biblioteki działa galeria, gdzie 
można obejrzeć lub nabyć prace twórców ludo-
wych naszego regionu: rzeźby, obrazy, makaty 
oraz inne rękodzieła.

Biblioteka Pedagogiczna stanowi ważny 
punkt na mapie oświatowej miasta i powiatu lu-
baczowskiego.

Wiesława Olchowy

Biblioteka Pedagogiczna w Lubaczowie

PÓŁ  WIEKU  Z  CZYTELNIKIEM

Kultura w mieście

Rok 2004 w MDK

ciąg dalszy ze strony 9

Sport w mieście

KALENDARIUM
Miejskiego Ośrodka Sportu

SPORT  -  KULTURA

ciąg dalszy na stronie 11
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14.02.04
„Walentynki” program przygotowany przez 
uczniów SP2 w Lubaczowie.
29.02.04 - 16.02.04
Ferie w mieście – cykl zajęć otwartych, kino feryj-
ne dla dzieci i młodzieży, dyskoteki.
21.02.04
Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „MRIYA” ze 
Lwowa, formacji Tańca Towarzyskiego z Horyńca 
Zdroju „Flaming”.

03.03.04
Prelekcja Zofii Pilipkiewicz w Klubie Seniora.
04.03.04.
Spektakl Teatru Światła „ Magapar ” dla miejskich 
przedszkoli.
17.03.04
Prelekcja na temat zdrowia z lekarzem rodzinnym 
w Klubie Seniora.
19.03.04
Pokaz sprzętu rehabilitacyjnego.

25.03.04
„Powitanie wiosny” program przygotowany przez 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lubaczowie.
25.03.04
„Spotkanie z druhną nutką” ZHP.
29.03.04
Kabaret Bohdana Smolenia.
3.04.04
Eliminacje powiatowe IX Konkursu Piosenki 
„Wygraj sukces”, udział „Dziecięco - Młodzieżo-
wej Sceny Wokalnej” MDK.
22.04.04
II Przegląd Piosenki Religijnej i Patriotycznej 
Szkół Podstawowych.
22.04.04
„Święto Ziemi” – program przygotowany przez 
uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Lubaczo-
wie.
23.04.04
Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia – spektakl 
dla dzieci i młodzieży „Cała Polska czyta dzie-
ciom”.
29.04.04
Eliminacje powiatowe Konkursu „Pisarze i poeci 
dzieciom – Lato”.
1.05.04
Wejście Polski do Unii Europejskiej – blok koncer-
tów zespołów wokalno-instrumentalnych, tanecz-

nych i wokalnych MDK oraz zaproszonych gości.
18.05.04
Festiwal Sztuki Dzieci Niepełnosprawnych.
23.05.04
Niedziela z miesięcznikiem „Teraz”.
28.05.04. – 4.06.04

DNI LUBACZOWA 
10.06.04 - 13.06.04
Ogólnopolski Festiwal Słowa.
10.06.04
Spektakl teatralny „Podróż na księżyc” wykonaniu 
teatru Mumerus z Krakowa.
19.06.04
I Powiatowy Konkurs Piosenki „Zaśpiewaj i Ty”.
22.06.04
Spektakl teatralny dla dzieci „Kubuś Puchatek”.
27.06.04
Pokazy rycerstwa polskiego z Sandomierza.
lipiec/sierpień 2004
Wakacje w mieście – cykl zajęć otwartych, dysko-
teki, pikniki rodzinne, koncerty, wakacyjne kino, 
imprezy plenerowe.
28.08.04
Otwarcie wystawy Moniki Broś – „Rysunek, foto-
grafia, grafika”.
29.08.04
Pożegnanie wakacji – blok koncertowy solistów, 
zespołów muzycznych i tanecznych MDK.
28.08.04 i 04.09.04
Plener malarski. w Radrużu i w Narolu z udziałem 
sekcji plastycznej MDK.
13.09.04
Otwarcie wystawy „Widokówka z Lubaczowa”.
17.09.04
Teatr Edukacji z Krakowa – spektakl profilaktycz-
ny dla szkół gimnazjalnych.
13.09.04
Program artystyczny z okazji Święta Edukacji 
narodowej przygotowany przez uczniów LO w Lu-
baczowie.
22.10.04
Turniej szachowy.
30.10.04
XXI Festiwal Zespołów Wokalno – Instrumental-
nych i Solistów ,,Roztocze 2004”.
30.10.04
Koncert zespołu „MR POLLACK” z Mielca.
31.10.04
Koncert artystów Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 
piosenka biesiadna „Trojak”.
13.11.04
Recital Poezji Śpiewanej Justyny Król.
16.11.04

Podkarpacki Konkurs Poezji Religijnej – elimina-
cje rejonowe.
18.11.04
Spektakl teatralny dla dzieci „ Dzikie łabędzie ” 
w wykonaniu Teatru Maska z Rzeszowa.
26.11.04
X Jubileuszowa Edycja Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego prozy i poezji niemieckojęzycz-
nej.
04.12.04
Koncert charytatywny MRM „Masz szansę dać 
szansę” w wykonaniu zespołów młodzieżowych: 
Waterfall, Gin, Woohoo, Metal Kids, Black 
Chasm.

05.12.04
Spektakl teatralny „ Święta Bożego Narodzenia” 
w wykonaniu Teatru Dziecięcego „Lentylki”, wrę-
czanie prezentów przez św. Mikołaja.
12.12.04
Koncert pieśni i arii operowych w wykonaniu 
Roberta Cieśli w rocznicę nadania imienia Alek-
sandra Sas – Bandrowskiego Miejskiemu Domowi 
Kultury w Lubaczowie.

(mdk)

Zarządzanie projektami, to dyscyplina 
integrująca całość zagadnień związa-

nych z ich realizacją . Polega na wykorzy-
stywaniu do działań wiedzy, umiejętności, 
narzędzi i technik pomagających osiągnąć 
lub nawet przekroczyć oczekiwania i po-
trzeby głównych udziałowców. Obecnie 
koniecznym elementem rozwoju większości 
współczesnych organizacji stały się projekty, 
jednorazowe przedsięwzięcia, które reali-
zowane są w ściśle określonych warunkach. 
Współczesne warunki dynamicznego, kon-
kurencyjnego rynku powodują, że większość 
organizacji zmuszona jest podejmować się 
pisania wniosków, umożliwiających organi-
zowanie różnych przedsięwzięć. Dla Luba-
czowa rok 2004 w tej dziedzinie był bardzo 
owocny. Przedstawiamy Państwu krótki opis 
projektów, które powstały przy autorstwie 
i współautorstwie Biura Promocji i Rozwoju 
Lubaczowa oraz tych, w których realizacji 
BPiR brało czynny udział.

PROJEKTY  ZAKOŃCZONE

Języki Unii Europejskiej platformą poro-
zumienia młodzieży polskiej i ukraińskiej. 

Edycja I - język niemiecki

Program: Program Współpracy Przygra-
nicznej Phare - Program dla Polskiej Granicy 
Wschodniej, Narodowy Program dla Polski 
2002, Fundusz Małych Projektów
Beneficjent: Miejska Biblioteka Publiczna

Termin realizacji: 01.09.2003 - 01.09.2004
Kwota projektu: 29349,42 EUR
Cel: Doprowadzenie do częstych kontaktów 
młodzieży polskiej i ukraińskiej. Stronę polska 
reprezentowała młodzież z Zespołu Szkół im. 
Gen. J. Kustronia w Lubaczowie a ukraińską, 
młodzież z Gimnazjum w Jaworowie. Zajęcia 

odbywały się na bazie języka niemieckiego, 
który nauczany jest w obu szkołach. Na wspól-
nych spotkaniach tematycznych - „Moje mia-
sto, moja rodzina moja szkoła”, „Życie w Pol-
sce i na Ukrainie – kultura, życie uczniowskie, 
wolny czas, potrawy, młodzież”, „Problemy 
w naszych miastach – tolerancja, bezrobocie, 
niepełnosprawni itp.” - miały miejsce dyskusje 
młodzieży obu narodów, zapewniające ogrom-
ny przepływ informacji dotyczących kultury, 
zwyczajów, obyczajów, problemów dnia co-
dziennego, co spowodowało zbliżenie się do 
siebie młodzieży obu narodowości. W ramach 
projektu odbywały się wizyty w obu miastach 
i ich okolicach.

Młodzieżowy Okrągły Stół - edukacja, środo-
wisko, kultura

Program: Program Town - Twinning
Beneficjent: Urząd Miejski w Lubaczowie
Termin realizacji: 01.06.2004 - 05.06.2004
Kwota projektu: 2350 EUR
Cel: Nawiązanie bliższej współpracy głównie 
przez młodzież z miast partnerskich. Tematami 
pięciodniowego spotkania była edukacja, kul-
tura i środowisko z punktu widzenia młodzie-
ży. Plan spotkań obejmował wizytę w szkole 
miejskiej, imprezy w Miejskim Domu Kultury, 
zwiedzanie ekspozycji Muzeum w Lubaczowie 
oraz rajd po Roztoczańskim Parku Krajobrazo-
wym. Planuje się coroczne odbywanie takich 
spotkań poszerzonych o młodzież z innych 
miast Unii Europejskiej. Głównym celem spo-
tkań przy „Młodzieżowym Okrągłym Stole” 
jest wypracowanie nowej płaszczyzny współ-
pracy między młodzieżą z różnych krajów UE 

oraz wspólnego stanowiska w zakresie dys-
kutowanych tematów. Przedstawiciele władz 
lokalnych miast partnerskich biorąc udział 
w spotkaniach młodzieży zapoznają się z ich 
problemami oraz omówią plany dalszych kon-
taktów między młodzieżą. Platformę porozu-

mienia stanowił język niemiecki. 

Razem budujemy Europę - dziedzictwo naro-
dowe i środowisko naszym wspólnym dobrem

Program: Program Wspólnoty Europejskiej 
MŁODZIEŻ Akcja 1 - Młodzież dla Europy 
Wymiana Młodzieży
Beneficjent: Młodzieżowa Rada Miasta Luba-
czowa
Termin realizacji: 01.08.2004 - 08.08.2004
Kwota grantu: 3738,37 EUR
Cel: Wymiana doświadczeń i poszerzenie 
wiedzy w zakresie ochrony europejskiego 
dziedzictwa narodowego oraz ochrony środo-
wiska. Podczas rozmów telefonicznych oraz 

korzystając z poczty internetowej wspólnie 
ustalone zostały cele spotkania, dokonano po-
działu zadań w grupach, ustalono czas trwania 
i harmonogram wymiany. W trakcie spotkania 
odwiedzano ciekawe zakątki regionu (autoka-
rem, rowerami oraz pieszo). Odbyły się wykła-
dy, seminaria oraz dyskusje. Dokonany został 
podział uczestników na grupy mieszane naro-
dowościowo, które zajmowały się fotografią, 
tworzeniem krótkiego filmu dokumentalnego 
(kamera), prowadzeniem kroniki z projektu. 

Lubaczowskie projekty
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Osiedle im. Orzeszkowej

Rok 2004 był przełomowy dla zadań inwe-
stycyjnych realizowanych w naszym mieście. 
W tym roku zakończone zostały wszystkie 
duże, wieloletnie zadania pochłaniające prawie 
całość środków budżetowych przeznaczanych 
na inwestycje w latach 2002-2004. To właśnie 

one w znaczny sposób blokowały podejmowanie 
nowych zadań zgłaszanych jako pilne przez 
mieszkańców. 

Poniżej przedstawiamy zadania wieloletnie oraz 
zadania zaplanowane i zrealizowane w roku 

2004. Wszystkie te inwestycje realizowane były ze 

środków budżetu miasta (środki własne i pozyska-
ne z kredytów bankowych).

Regułą jest, że po zrealizowaniu dużej in-
westycji rośnie zadłużenie gminy z tytułu zacią-
ganych kredytów na inwestycje. Tak jest i w tym 
przypadku. Budżet miasta w latach następnych 
będzie obciążony koniecznością spłat rat od kre-

dytów inwestycyjnych. Budżet roku 2005 zakłada 
realizację wielu nowych zadań zgonie z Lokalnym 
Planem Rozwoju, jednak większość,  szczególnie 
tych dużych inwestycji  uzależniona jest od udzia-
łu środków pozabudżetowych (fundusze unijne, 
dotacje z budżetu państwa itp.).

Krzysztof Szpyt

1. Wodociąg osiedla przy ulicy Przemysłowej w Lubaczowie
Wykonawca Zakład Instalacji Sanitarnych w Lubaczowie
Cykl realizacji trzyletni

Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

- sieć wodociągowa PWC Ø110 mm - łączna długość 652,0 m
- siec wodociągowa PWC Ø90 mm - łączna długość 607,0 m
- sieć wodociągowa PWC Ø63 mm - łączna długość 273,0 m
- hydranty ppoż. Ø80 mm - szt. 12
Łącznie - 1.532,0 mb sieci

Wartość zadania - 148.074,0 zł brutto

2. Kanalizacja sanitarna dla zabudowy mieszkaniowej ul. Kościuszki i przyległych w Lubaczo-
wie
Wykonawca Zakład Instalacji Sanitarnych w Lubaczowie
Cykl realizacji trzyletni

Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

- sieć sanitarna PVC Ø200-300 mm - łączna długość 4.079,0 m
- przykanaliki do bud. mieszk. Ø160-200 mm - łączna długość 2392,0 m, szt. 185
- przepompownia sieciowa o wydajności 1,37 l/s - szt. 1
- rurociąg tłoczny PE Ø75mm - o długości 105,0 mb

Wartość zadania - 738.775,0 zł brutto

3. Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Świerczewskiego w Lubaczowie
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Budowlane Spółka z o. o. w Lubaczowie
Cykl realizacji trzyletni

Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

wykonanie nawierzchni drogi z kostki brukowej gr. 8 cm, chodniki, wjazdy, 
krawężniki, obrzeża na ulicach: Wojska Polskiego, Kombatantów, Batalionów 
Chłopskich, Grota Roweckiego, Armii Krajowej, ul. bez nazwy, ulica na działce 
nr ewidencyjny 5061, ulica na działce nr 5983

Zbiorcze zestawie-
nie wykonanych 
robót

- nawierzchnia - 6.379 m2
- chodniki - 1.552 m2
- wjazdy - 971 m2
- krawężniki drogowe - 2.160 mb
- obrzeża chodnikowe - 1.202,0 mb

Wartość zadania - 717.758,04 zł brutto

4. Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Mazury w Lubaczowie
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Budowlane Spółka z o. o. w Lubaczowie
Cykl realizacji trzyletni
Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

budowa dróg z kostki wibroprasowanej szarej gr. 8 cm, chodników i wjazdów z 
kostki wibroprasowanej gr. 6 cm, krawężników i obrzeży.

Zbiorcze zestawie-
nie wykonanych 
robót

- nawierzchnia drogi - 6.501 m2
- chodnik - 4.076,5 m2
- wjazdy - 625,15 m2
- krawężniki drogowe - 2.572,0 mb
- obrzeża chodnikowe - 1.575,0 mb

Wartość zadania - 840.924,0 zł brutto

5. Budowa dróg na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Orzeszkowej w Lubaczowie

Wykonawca Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Produkcyjnych i Handlu Sp. z o. o w 
Lubaczowie.

Cykl realizacji trzyletni

Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

budowa dróg z kostki brukowej wibroprasowanej szarej o gr. 8 cm na następu-
jących ulicach osiedla: Asnyka, Staffa, M. Dąbrowskiej, K. Baczyńskiego, P. 
Tetmajera, Broniewskiego, Nałkowskiej, ul. bez nazwy

Zbiorcze zestawie-
nie wykonanych 
robót

- łączna powierzchnia ulic - 3700,87 m2,
- wjazdy na posesje - 294,01 m2,
- powierzchnia chodnika - 12,30 m2.

Wartość zadania - 481.697,44 zł brutto

6. Remont ulic w Lubaczowie
Ulica Myśliwska
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. w Lubaczowie
Zbiorcze zestawie-
nie robót

- 1.334 m2. dywanika
- ustawiono 248 mb krawężnika

Wartość prac - 105.030,9 zł brutto
Ulica wewnętrzna na osiedlu im. Mickiewicza
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. w Lubaczowie
Zbiorcze zestawie-
nie robót

- 620 m2 dywanika wraz z podbudową tłuczniową,
- ustawiono 140 mb krawężnika

Wartość prac - 52.815,0 zł brutto
Ulica łącznik ulicy im. Kościuszki i ulicy im. Orzeszkowej
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. w Lubaczowie
Zbiorcze zestawie-
nie robót - 540 m2 nawierzchni tłuczniowej wraz z utwardzeniem emulsją i grysami

Wartość prac - 18.524,27 zł brutto
Ulica prowadząca do przysiółka Żuki
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. w Lubaczowie
Zbiorcze zestawie-
nie robót

- 141 mb drogi o szerokości 3,0 m wykonując podbudowę tłuczniową, utwardza-
jąc ją grysami i emulsją

Wartość prac - 19.661,89 zł brutto

7. Remonty cząstkowe ulic
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o. w Lubaczowie
W ramach remontów cząstkowych usunięto wyboje na drogach miejskich o głębokości od 1,3 do 5 cm 
o łącznej powierzchni 106,39 m2.
Wartość remontów - 5.932,58 zł brutto

8. Wymiana stolarki okienno-drzwiowej w Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum Nr 1 i 
Nr 2  oraz wymiana podsadzki w Gimnazjum nr 1 w Lubaczowie
Wykonawca Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Budowlane Spółka z o.o. w Lubaczowie

Zakres rzeczowy 
wykonanych prac

- wymiana stolarki okiennej w Szkole Podstawowej Nr 1 - 18 szt.,
- wymiana stolarki okiennej w Szkole Podstawowej w Szkole Nr 2 - 45 szt.,
- wymiana stolarki okiennej w Szkole Podstawowej Nr 1 – 18 szt.,

Wartość prac - 144.921,67 zł brutto

Łącznik ulicy im. Kościuszki i ulicy im. OrzeszkowejOsiedle przy ul. Mazury

Osiedle im. Mickiewicza

Osiedle im. Kombatantów

Ul. Grota Roweckiego - Osiedle im. Kombatantów

Ul. Myśliwska Nowe okna w budynku Szkoły Podstawowej nr 2

Droga na Żuki

Nowe okna w Bibliotece Publicznej (front/tył)

Przepompownia kanalizacyjna osiedla im. Orzeszkowej

Nowa stolarka okienna w Szkole Podstawowej nr 1

INWESTYCJE

INWESTYCJE
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Platformę porozumienia stanowił język nie-
miecki.

PROJEKTY  ZATWIERDZONE
(będą lub są realizowane)

Młodzieżowy Związek Pracy i Pomocy 
Wzajemnej

Program: Program Wspólnoty Europejskiej 
MŁODZIEŻ Akcja 3 – Inicjatywy Grupowe
Beneficjent: Młodzieżowa Rada Miasta Luba-
czowa
Termin realizacji: Czas trwania: 12 miesięcy 
Rozpoczęcie 30.09.2004
Kwota projektu: 4.251 EUR
Cel: Powołanie Młodzieżowego Związku Pracy 
i Pomocy Wzajemnej przez grupę młodzieży 
z Młodzieżowej Rady Miasta Lubaczowa. 
Związek pełni rolę centrum informacyjnego 
dla młodzieży regionu lubaczowskiego. Głów-
nym zadaniem członków związku jest pomoc  
młodzieży, która z powodów społecznych ma 
ograniczone szanse startu życiowego. Praca 
w Młodzieżowym Związku Pracy i Pomocy 

Wzajemnej jest pracą wolontariacką, nie wiąże 
się z żadnymi korzyściami materialnymi, jest 
świadczona przez młodzież w czasie wolnym. 
Do poszczególnych zadań, tzn. udzielania kore-
petycji, poszukiwania młodzieży potrzebującej 
pomocy, gromadzenia ofert pracy, współdzia-
łania z MOPS, współpracy z organizacjami 
młodzieżowymi, udzielania pomocy niepełno-
sprawnym fizycznie, prowadzenia kroniki na 
stronie internetowej, wyznaczeni są członko-
wie Młodzieżowej Rady Miasta Lubaczowa. 
Nawiązany będzie kontakt z Samorządem 
Studenckim miast uniwersyteckich, tj. Lublina 
i Rzeszowa, do których planowane są wyjazdy 
mające na celu udzielanie bardziej konkretnych 
i sprecyzowanych informacji zainteresowanym 
np. w sprawie udzielenia pomocy co do wy-
boru uczelni, kwaterunku, uzyskania pomocy 
socjalnej.

Spotkania kultur i narodów

Program: Program Współpracy Przygra-
nicznej Phare - Program dla Polskiej Granicy 
Wschodniej, 
Narodowy Program dla Polski 2002, Fundusz 
Małych Projektów
Beneficjent: Miejski Dom Kultury 
Kwota projektu: 11.910 EUR
Termin realizacji: 7 miesięcy - zakończenie 
30.06.2004
Cel: Projekt powstał z potrzeby poznania kul-
tury, zwyczajów, obyczajów, form pracy po-
zalekcyjnej w zakresie rozwoju zainteresowań 
literaturą, poezją śpiewaną, teatrem i kulturą 
żywego słowa w miastach partnerskich: Luba-
czowie i Jaworowie. Przeprowadzenie projektu 
pozwoli nawiązać kontakty osobiste między 
młodzieżą oraz nauczycielami i instruktorami 
z obu regionów. Realizacji tych zamierzeń 
służyć będą następujące działania: warsztaty 
teatralne, seminarium, prezentacje dorobku 
(występy zespołów), Festiwal Słowa (trzy 
konkursy recytatorskie dwujęzyczne), wydanie 
jednodniówki z programem projektu (w języku 
ukraińskim, polskim i angielskim) oraz folderu 
z  wiadomościami na temat miast partner-
skich, historii, sportu, turystyki i aktualnego 
życia społecznego. Na zakończenie projektu 
planowane jest zorganizowanie wystawy foto-
graficznej z przebiegu jego realizacji (w obu 
miastach partnerskich). 

Muzyka na Kresach

Program: Program Współpracy Przygra-
nicznej Phare - Program dla Polskiej Granicy 
Wschodniej, 
Narodowy Program dla Polski 2002, Fundusz 
Małych Projektów
Beneficjent: Miejski Dom Kultury w Luba-
czowie
Termin realizacji: 7 miesięcy - zakończenie 
31.07.2005
Kwota projektu: 14.135 EUR
Cel: Rrozwinięcie kontaktów partnerskich mło-
dzieży z Lubaczowa i Jaworowa poprzez omi-
nięcie bariery językowej. Wspólną płaszczyzną 
komunikacyjną będzie muzyka, która dzięki 
swojej neutralności jest zniesieniem wszelkich 
ograniczeń. Na bazie projektu organizowane 
będą warsztaty muzyczne i koncerty, które 
w oparciu o różne gatunki muzyki rozwijały 
będą kontakty międzykulturowe zaspokajające 
wiele ważnych potrzeb poznawczych i emo-
cjonalnych, pozwalających na przekraczanie 
granic własnej kultury, by w pełni kształtować 
tożsamość narodową młodych ludzi z Ukrainy 
i Polski. Udział w zajęciach muzycznych pro-
wadzonych przez ekspertów (warsztaty), od-
biór różnych przedsięwzięć muzycznych, oraz 
zorganizowanie Koncertu Finałowego ”Blues 

na Kresach” z udziałem uczestników warszta-
tów i ekspertów je prowadzących pozwoli na 
rozwinięcie dialogu kultur, wzajemne się ich 
przenikanie i uzupełnianie.

Języki Unii Europejskiej platformą poro-
zumienia młodzieży polskiej i ukraińskiej. 

Edycja II - język angielski

Program: Program Współpracy Przygra-
nicznej Phare - Program dla Polskiej Granicy 
Wschodniej, 
Narodowy Program dla Polski 2002, Fundusz 
Małych Projektów
Beneficjent: Miejska Biblioteka Publiczna 
Kwota projektu: 12.961 EUR
Termin realizacji: 7 miesięcy - zakończenie 
31.07.2005 r
Cel: Przełamanie bariery językowej jaką stwa-
rza nieznajomość języka sąsiada poprzez za-
proponowanie młodzieży polskiej i ukraińskiej 
nowej wspólnej płaszczyzny komunikacyjnej. 
Tą wspólną płaszczyzną komunikacyjną byłyby 
języki Unii Europejskiej, w tej edycji programu 
- język angielski. Projekt przewiduje wzajemne 
poznanie się młodych ludzi, powstanie trwa-
łych osobistych znajomości wśród młodzieży 
z Lubaczowa i Jaworowa oraz opanowanie 
języka angielskiego zapewniające zdobycie 
umiejętności w wyszukiwaniu i pogłębianiu 
wiedzy o Unii Europejskiej, publikowanych 
w tym właśnie języku. Planuje się przeprowa-
dzenie warsztatów i seminariów językowych 
z udziałem młodzieży ukraińskiej i polskiej 
oraz zorganizowanie międzynarodowego obo-
zu językowego. Efekty spotkań seminaryjnych, 
jak i całego projektu, zostaną opublikowane 
i przedstawione szerokiemu gronu młodzieży 
w Lubaczowie i Jaworowie.

e-Lubaczów
System Informacji Elektronicznej

Program: Europejski Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego Zintegrowany Program Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego / Rozbudowa i moder-
nizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu 
konkurencyjności regionów / Infrastruktura 
społeczeństwa informacyjnego
Beneficjent: Gmina Miejska Lubaczów
Kwota projektu: 300.000 PLN
Termin realizacji: IV Kwartał 2004 – III 
Kwartał 2005
Cel: Projekt polega na szerokiej rozbudowie, 
słabo jak do tej pory rozwiniętej, infrastruktu-
ry teleinformatycznej, która zrodziła potrzebę 
systematycznego rozwoju w kierunku społe-
czeństwa informacyjnego poprzez spójny sys-
tem informatyczny, edukację, szkolenia oraz 
rozbudowę i modernizację przestarzałej infra-
struktury teleinformatycznej. Unowocześnione 
i poprawione zostaną działania Urzędu Miasta 
i jednostek organizacyjnych Gminy. Nowo-
czesne rozwiązania informatyczne zapewnią 

wysoką jakość obsługi i szybką komunikację 
na drodze urząd – mieszkaniec, z możliwością 
rozbudowy o usługi z wykorzystaniem podpisu 
elektronicznego. Oprócz poprawy jakości ob-
sługi mieszkańców planowane jest zmodernizo-
wanie i unowocześnienie systemu zarządzania 
w Gminie (urząd i jednostki) aby zapewnić kie-
rownictwu możliwość bieżącej oceny sytuacji 
i podjęcie odpowiednich decyzji wpływających 
na rozwój społeczności lokalnej. 

OCZEKUJĄCE

Modernizacja stacji uzdatniania wody
w Lubaczowie

Program: Program Współpracy Przygranicz-
nej Phare, Narodowy Program dla Polski 2003 / 
Fundusz Projektów Infrastruktury Około- biz-
nesowej
Kwota projektu: 212.000 EUR
Cel: Integracja środowisk gospodarczych 
Lubaczowa (PL) i Jaworowa (UA) inicjatywą 
rozwoju małej przedsiębiorczości

Integracja środowisk gospodarczych Lu-
baczowa (PL) i Jaworowa (UA) inicjatywą 

rozwoju małej przedsiębiorczości

Program: Program Współpracy Przygranicz-
nej Phare, Narodowy Program dla Polski 2003 / 
Fundusz Małych Projektów
Kwota projektu: 28.875 EUR

Umocnienie demokracji lokalnej przez 
podwyższenie kompetencji pracowników 

samorządowych

Program: Program Współpracy Przygranicz-
nej Phare, Narodowy Program dla Polski 2003;
Fundusz Małych Projektów
Kwota projektu: 11.990 EUR

Kompleksowy program gospodarki odpada-
mi i wykorzystania energii odnawialnej dla 

miasta Lubaczowa

Program: Program Współpracy Przygranicz-
nej Phare, Narodowy Program dla Polski 2003 / 
Fundusz Małych Projektów
Kwota projektu: 25.500 EUR

Promocja miast
elementem rozwoju regionów

Program: Program Współpracy Przygranicz-
nej Phare, Narodowy Program dla Polski 2003 / 
Fundusz Małych Projektów
Kwota projektu: 16.550 EUR

(bpir)
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W W W . L U B A C Z O W . P L

INICJATYWY

Od 1 stycznia 2005r. uruchomiony zostanie SMS-owy serwis informacyjny Lubaczowa.
W fazie testowej otrzymywać Pańswo będą informacje z zakresu kultury, sportu, gospodarki naszego miasta, nadchodzących wydarzeń.

Docelowo uruchomione zostaną odrębne serwisy tematyczne.
Aby skożystać z usługi należy na numer 602995000 wysłać wiadomość SMS o treści

ZAPISZ 602995458
Opłata za wysłanie informacji SMS zgodna cennikiem Państwa operatora.
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wonnościami balsaminki, o kształcie filigranowej 
wieżyczki, zapalane na koniec szabasu, ośmio-
palnikowe lampy oliwne, płonące w żydowskich 
domach w święto Chanuka, dekoracyjne kasetki 
na etrog, ozdobne jarmułki, bogate atary itp.
Tuż obok stół uroczyście nakryty na święto szaba-
su, w tradycyjnym żydowskim domu, dwie świece, 
dwie chałki. Na wschodniej ścianie barwny mi-
zrach i drogocenny pergamin /ketuba/, pamiętają-
cy jeszcze ślub młodej pary i radosne okrzyki we-
selnych gości: mazeł tow! - na szczęście! i dźwięk 
tłuczonego szkła.

I czas zagłady...
Ze ścian muzealnej ekspozycji spoglądały 

twarze beztrosko uśmiechających się dzieci, ich 
matek, ojców i bliskich, bestialsko pomordowa-
nych przez hitlerowskich oprawców.

22 czerwca 1941 r. do Lubaczowa wkroczyli 
Niemcy. Niedługo potem padł rozkaz: „Wszyscy 

Żydzi od 10 do 60 roku życia mają zgłosić się na 
rynku”. Tych, którzy się nie stawili, bezbronnych 
i nagich wypędzono na rynek. „Przygotowywali-
śmy się na śmierć, żegnaliśmy się z najbliższymi 
- wspomina świadek tamtych wydarzeń - Feiga 
Kramer. Na jesieni 1942 r. Niemcy utworzyli 
w Lubaczowie getto, to stąd właśnie wyruszały 
do Bełżca transporty śmierci. Przez lubaczowskie 
getto przewinęło się blisko 6 tys. Żydów, spędzo-
nych przez Niemców z pobliskich miejscowości. 
Już w pierwszych dniach stycznia 1943 r. hitle-
rowcy przystąpili do likwidacji getta. 6 stycznia 
był początkiem ich masowego ludobójstwa, 7 

Niemcy odebrali ubrania i buty, które robili im 
Żydzi. W miasteczku zapanował niepokój: „Wie-
dzieliśmy, że to przedostatnia akcja” - relacjonuje 
Feiga Kramer.  Nie wiedzieliśmy co robić. Jedni 
postanowili uciec, inni ukryć się...”. 8 stycznia do 
centrum dzielnicy żydowskiej wtargnęli Niemcy... 
Wyciągali z bunkrów, strzelali do chorych w łóż-
kach, mężczyzn, kobiet i dzieci, do wszystkich 
- bez wyjątku. Po 2 - 3 dniach „akcja” została 
zakończona, ale jeszcze długo, bo przez całą zimę 
słychać było pojedyncze strzały.

Holokaust przeżyli nieliczni Żydzi, urato-
wani przez odważnych Polaków, odznaczonych 
Medalem Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata.

W muzealnej gablocie zgromadzono cenne 
pamiątki: fotografie, dokumenty, między innymi 
zdjęcia adwokata dr Józefa Ostermana, dyplom 
ukończenia studiów i indeks lekarza, dyrektora lu-
baczowskiego szpitala Dawida Turheima, a obok 
gabloty  kamienna macewa z lubaczowskiego 
„Kirkutu”, niewątpliwy dowód trwania Żydów na 
lubaczowskiej ziemi.

Żydzi obok Polaków i Ukraińców współ-

tworzyli pejzaż kulturowy Lubaczowa. Obecni 
też byli we wszystkich dziedzinach życia miasta: 
w samorządzie, w handlu i rzemiośle, w oświacie 
i kulturze, a nawet w wojskowości. Światli two-
rzyli elitę umysłową Lubaczowa, jak adwokaci, 
lekarze, nauczyciele szkoły „Bet Jakow” i szkół 
zawodowych dokształcających.

Społeczność żydowska dominowała w prze-
myśle drobnym oraz w handlu, hurtowym i deta-
licznym. Spora też grupa zajmowała się rzemio-
słem. Na początku lat 30. do Cechu Zbiorowych 
Rzemieślników należało 35 rękodzielników, inni 
byli członkami towarzystwa rękodzielników ży-
dowskich „Jad Charuzim”.

Wprawdzie świat lubaczowskich Żydów 
runął, niczym ich synagoga, zburzona przez hitle-
rowców jeszcze we wrześniu 1939 r., ale zostały 
ślady - ślady przeszłości: dobrze zachowany cmen-
tarz z blisko 200 kamiennymi macewami, zabudo-
wa Rynku, kilka sklepów i domów żydowskich. 
Pozostała też ludzka pamięć, przywołująca we 
wspomnieniach i relacjach tamten czas.

Barbara Kubrak

powiatu, tu również znajdowała się najstarsza 
świątynia chrześcijańska w regionie, tu także 
rezydowali urzędnicy królewscy administrujący 
rozległym starostwem lubaczowskim, a później 
prywatni właściciele ziemscy władający do czasów 
ostatniej wojny dobrami lubaczowskimi.

Bogata tradycja tego miejsca, naznaczona 
obecnością wielu kultur i religii będzie też obecna 
w planowanym przedsięwzięciu. Wielokulturo-
wość zaakcentowana zostanie przede wszystkim 
w części parku etnograficznego przeznaczonej na 
rekonstrukcję uliczki małomiasteczkowej. Składać 
się ona będzie z czterech drewnianych domów 
mieszkalnych, którym towarzyszyć będzie zaple-
cze gospodarcze.

Będą to typowe zabudowania drewniane 
wzniesione w swoistym „stylu lubaczowskim”. Styl 
ten wykształcił się w końcu XIX w. na gruncie lo-
kalnym i jest osiągnięciem rodzimych cieśli. Trwał 
on właściwie po połowę ubiegłego wieku, czyli do 
momentu, gdy budownictwo drewniane zostało 
ostatecznie przezwyciężone przez nowe techno-
logie budowlane. Wyrazem tego rodzimego stylu 
jest przede wszystkim dekoracja architektoniczna. 
Rozwinęła się ona na bazie stosunkowo prostego 
układu przestrzennego i niemal klasycznej kon-
strukcji łączącej system zrębowy z sumikowo-łąt-
kowym. Skromna, ale niezwykle wyrazista deko-
racja skupiła się głównie na trójkątnych szczytach 
domów, gdzie objęła charakterystyczne wsporniki 
okapowe wzmacniające naroża połaci dachowych. 
Tu właśnie, w ozdobnych profilach poziomych be-
lek i pionowych desek rodzimi cieśle wyrazili swą 
ekspresję artystyczną. Formy te znalazły upodo-
banie wśród mieszkańców lubaczowszczyzny i to 
niezależnie od ich przynależności narodowej, czy 
wyznaniowej. Obok kamieniarki bruśnieńskiej 
„styl lubaczowski” w budownictwie drewnianym 
stał się dodatkowym elementem wyróżniającym 
ziemię lubaczowską. Z tego też powodu zasługuje 
na ochronę i szerszą popularyzację. Wobec obser-
wowanego procesu rozbierania starych domów 
drewnianych staje się to niemal koniecznością. 
„Przygródek” daje szansę, by przynajmniej kilka 
najbardziej typowych domów ocalić dla przy-
szłych pokoleń.

Obok szczegółów zdobniczych zespół kilku 
domów stworzy również pewną całość pod wzglę-
dem urbanistycznym. Budynki ustawione będą 
wzdłuż drogi wiodącej na teren zamku w jedno-
lity sposób - w większości zwrócone będą węższą 
elewacją. Tym samym odtworzona zostanie tzw. 
szczytowa zabudowa uliczki małomiasteczkowej, 
charakterystyczna jeszcze dla niektórych ulic Lu-
baczowa, czy Cieszanowa.

Te autentyczne obiekty nie będą jedynie 
makietami. W ich wnętrzach zaprezentowana 
zostanie ożywiona ekspozycja codziennego funk-
cjonowania czterech rodzin, reprezentujących 
występujące niegdyś na terenie miasta i regionu 

narodowości. Będą to: Dom Polski, Dom Ukraiń-
ski, Dom Żydowski oraz Dom Niemiecki. Powsta-
nie tym samym wielokulturowa uliczka, tworząca 
mimo swych jednostkowych odrębności pewną ca-
łość. Będzie to tak typowa dla minionych wieków 
swoista jedność w różnorodności.

Domy reprezentujące poszczególne rodziny 
zostaną połączone z warsztatami pracy. W bu-
dynkach gospodarczych ukazane będą cztery 
popularne w Lubaczowie i okolicach rzemiosła: 
bednarstwo (Dom Polski), kamieniarstwo arty-
styczne i użytkowe (Dom Ukraiński), szewstwo 
z niewielkim sklepikiem (Dom Żydowski) oraz 
kowalstwo (Dom Niemiecki). Wszystkie wspo-
mniane rzemiosła mają bogatą tradycję w Luba-
czowie (duży ośrodek bednarski w XIX i 1 poł. 
XX w.) i regionie (ośrodek kamieniarski w Bruśnie 
Starym). Tradycyjnie też rzemiosła skórzane były 
domeną lubaczowskich Żydów, a kowalstwo z ca-
łym zestawem narządzi o niemiecko brzmiących 
nazwach obrazować będzie wpływy zachodnie. 
Niezależnie od rodzaju profesji wszystkie te ma-
łomiasteczkowe rodziny rzemieślnicze trudniły 
się także uprawą roli. Ten wątek będzie również 

eksponowany na zapleczu domów mieszkalnych 
i warsztatów rzemieślniczych.

Sąsiadujące bezpośrednio ze sobą budynki 
będą pełnić rolę niewielkich ośrodków kultury 
poszczególnych narodów we wszystkich łączących 
i różniących te społeczności aspektach kultury 
materialnej i duchowej. W oparciu o poszczególne 
budynki prowadzona będzie różnorodna działal-
ność kulturalna. Obok zapoznania się z obrzędo-
wością, zwyczajami i tradycjami czterech naro-
dów, zostanie stworzona możliwość zapoznania się 
z tajnikami ginących już dziś rzemiosł, szczegól-
nie charakterystycznego dla ziemi lubaczowskiej 
kamieniarstwa.

Wielokulturowej uliczce małomiasteczko-
wej towarzyszyć będzie zabudowa o charakterze 
folwarcznym ściśle związana dziejami i tradycją 
położonego w bezpośrednim sąsiedztwie zam-

ku. Głównym elementem tej części 
„Przygródka” będzie istniejący bu-
dynek oficyny dworskiej. W trakcie 
jego remontu, zapoczątkowanego 
w 1998r., nadano mu cechy archi-
tektury dworkowej w nawiązaniu do 
form architektonicznych stosowanych 
w dwudziestoleciu międzywojennym 
przez uzdolnionego budowniczego 
lubaczowskiego inż. Władysława 
Ruebenbauera. Prace remontowe przy 
obiekcie będą zakończone w 2005r. 
Środki na ten cel pozyskano częścio-
wo z funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej. Po ich zakończeniu ofi-
cyna przejmie rolę głównego ośrodka 
wielofunkcyjnego Centrum Kultury Pogranicza. 
Mieścić się tu będzie galeria sztuki pogranicza, 
bar kawowy z zapleczem socjalnym, hotel, sala 
konferencyjno-koncertowa, a także ośrodek infor-
macji o dziejach i kulturze dawnego oraz współ-
czesnego pogranicza polsko-ukraińskiego.

W planach muzeum na 2005r. znajduje się 
również przeniesienie na teren „Przygródka” 

pierwszego budynku drewnianego. Obiektem tym 
będzie wozownia pochodząca z zespołu zabudo-
wań plebańskich w Starym Dzikowie, wzniesiona 
w połowie XIX w. (zapewne w 1842r.). Jest to 
obecnie jeden z najstarszych i najcenniejszych 
zabytków drewnianego budownictwa okolic Lu-
baczowa. W ciągu mijającego roku we współpracy 
z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków wpisano ten obiekt do rejestru zabytków 
oraz rozpoczęto wykonywanie jego szczegółowej 
inwentaryzacji. Pracami pomiarowymi zajęli się 
architekci z Regionalnego Ośrodka Badań i Do-
kumentacji Zabytków w Rzeszowie (zespół: mgr 
inż. arch. Adam Sapeta, mgr inż. arch. Barbara 
Potera). We współpracy z firmą budowlaną „Le-
maz” sporządzono również kosztorys inwestorski 
wozowni obejmujący podstawowe wydatki na jej 
rozbiórkę, przeniesienie i powtórne złożenie z wy-

mianą części zużytych elementów.
Budowa Parku Etnograficznego „Przygró-

dek - wspólnota kultur” będzie z pewnością proce-
sem długotrwałym i bardzo trudnym zważywszy 
na ogólną sytuację gospodarczą regionu i kraju. 
Powstanie „Przygródka” może jednak w ogólnym 
wymiarze przynieść dla miasta i powiatu wiele 
korzyści. Obok znacznego zwiększenia oferty kul-
turalnej i polepszenia stanu ochrony dziedzictwa 
kulturowego, projekt w znaczący sposób wpłynie 
na podniesienie atrakcyjności turystycznej regio-
nu, a to z kolei może i powinno mieć przełożenie 
na odczuwalny dla mieszkańców wzrost ekono-
miczny.

„Przygródek” jest więc szansą dla Lubaczo-
wa. Rozumieją to władze miasta i powiatu, które 
pozytywnie ustosunkowały się do planów mu-
zeum. Deklaracje wsparcia dla projektu wyraziły 
działające w regionie stowarzyszenia i instytucje 
kultury: Fundacja im. Jana Pawła II, Klub Inteli-
gencji Katolickiej w Lubaczowie, Lubaczowskie 
Stowarzyszenie Gospodarcze, Miejski Dom 
Kultury w Lubaczowie, Stowarzyszenie Rozwoju 
Ziemi Lubaczowskiej.

Z propozycją współpracy przy realizacji 
„Przygródka” zwrócono się również do Towarzy-
stwa Niemiecko-Polskiego w Tostedt - miasta part-
nerskiego Lubaczowa. Dzięki osobistemu zaanga-
żowaniu przewodniczącej tego stowarzyszenia 
pani Ruth Zuther uzyskano pozytywną odpowiedź 
i przekazanie środków finansowych z deklaracją 
dalszej pomocy przy budowie „Domu Niemieckie-
go”. Kwotę w wysokości 5 tys. euro przekazali na 
ręce dyrektora muzeum dra Zygmunta Kubraka 
przedstawiciele Towarzystwa Niemiecko-Pol-
skiego: Klaus-Dieter Feindt i Christa Grupa. 
Wsparcie finansowe przyznane zostało także przez 
starostwo powiatowe.

Park Etnograficzny „Przygrodek - wspól-
nota kultur” wszedł więc w fazę realizacji. Przed 
lubaczowskim muzeum otworzyły się możliwości 
poszerzenia swej działalności. Przygotowując się 
do podjęcia nowych zadań - także na wielu innych 
polach aktywności kulturalnej - jednostka ta otrzy-
mała nazwę: „Muzeum Kresów w Lubaczowie”.

Janusz Mazur

Park Etnograficzny
„PRZYGRÓDEK - WSPÓLNOTA KULTUR”
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01 października 2004
W Szkole Podstawowej nr 2 odbył 
się 2 Turniej St rzelecki o Puchar 
Przewodniczącego Miasta Luba-
czowa – Zdzisława Ciocha. Celem 
tego turnieju jest propagowanie 
st rzelectwa spor towego w naszym 
regionie. Turniej odbył się dzięki 
pomocy Ligi Obrony Kraju w Rze-
szowie.

01-03 października 2004
W Tostedt przebywała kapela Bro-
warki. Jak co roku grała dla miesz-
kańców Tostedt w ramach Floh-
marktu. Wyjazd kapeli w ramach 
umowy par tnerskiej pomiędzy 
Tostedt i Lubaczowem sf inansował 
Urząd Miejski.

02-03 października 2004
W Leżajsku odbywał się VI Mię-
dzynarodowy Fest iwal Łowiecki. 
W ramach Fest iwalu miał miejsce 
turniej wiedzy łowieckiej dla 
uczniów gimnazjów. W turnieju 
wystą piła reprezentacja gimnazja-
listów Lubaczowa, która została 
zaproszona w ramach par tnerskich 
kontaktów między Lubaczowem 
i Leżajskiem, wynikających z po-
rozumienia Podkarpackiej Szóst-
ki. Reprezentacja Gimnazjum nr 1 
w składzie Magdalena Jabłońska, 
Anna Banaszak, Bar tek Butyń-
ski - zajęła I miejsce w kategor ii 
„Gimnazja”, natomiast reprezen-
tacja Liceum Ogólnokształcącego 
przy Zespole Szkół w Lubaczowie, 
w składzie Judyta Tasior, Małgo-
rzata Żurawel i Monika Trojnar- 
zajęła miejsce III - w kategor ii 
„Szkóły średnie”.

12 października 2004
W ratuszu odbyła się uroczy-
stość wręczenia przez burmist rza 
Lubaczowa aktów mianowania 
nauczycielom miejskich szkół 
i przedszkoli. W sympatycznej 
atmosferze dyskutowano o bieżą-
cych problemach oświaty na na-
szym terenie. Wskazano również 
na spory zakres sukcesów eduka-
cyjnych i wychowawczych, którym 
nie służą coraz mniejsze środki 
przekazywane przez państwo.

14 października 2004
Podczas obchodów „Dnia Szkoły” 
uczniowie i nauczyciele pożegnali 
panią prof. Stanisławę Czajkow-
ską i pana prof. Mariana Grenika, 
k tórzy właśnie dzisiaj odchodzą na 
zasłużoną emeryturę. Dziękujemy 
im za ogromy t rud, k tory włożyli 
w edukację i wychowanie naszej 
młodzieży. Dla nas i Lubaczowa 
zawsze będziecie szanowaną przez 
wszystkich prawdziwą legendą. 
(www.akfar ium.com)

14-17 października 2004
W Lubaczowie przebywała 15-
osobowa delegacja z par tnerskiego 
miasta Érd (Węgry). Trzon dele-
gacji stanowili przedstawiciele 
mniejszości polskiej w Érd. Goście 
mieli okazję poznać miejscowe 
zabytki i histor ię naszego regio-
nu, zwiedzili Arboretum w Bo-
lest raszycach, Przemyśl i pałac 
w Łańcucie. Węgierscy przyjaciele 
przyjechali na zaproszenie Stowa-
rzyszenia Narodowo-Patr iotycz-
nego ROTA, którego członkowie 
przyjęli ich we własnych domach.
Przy okazji pobytu w Lubaczowie 
pani dyr. domu kultury w Érd prze-

prowadziła rozmowy z dyr. MDK 
Andrzejem Kindratem w sprawie 
udziału zespołów ar tystycznych 
w imprezach w obu par tnerskich 
miastach. Repor terka telewizji 
regionalnej z Węgier wykonała 
szereg nagrań w naszym mieście, 
k tóre posłużą do stworzenia re-
por tażu o Lubaczowie i pobycie 
delegacji z Érd.

16-17 października 2004
W Leżajsku odbywała się piękna 
impreza pod hasłem „Spotkania 
t rzech kultur”. Myślą przewodnią 
był fakt, iż przed półwieczem 
społeczność Leżajska stanowili 
ludzie t rzech narodowości: pol-
skiej, ukraińskiej i żydowskiej. 
Zaprezentowały się zespoły tańca 
ludowego, kapele podwórkowe, ze-
społy est radowe. Lubaczów repre-
zentowany był przez dziewczęcy 
zespół rockowy „WooHoo”, wy-
stą pił on w ramach porozumienia 
miast „Podkarpacka Szóstka”.

19 października 2004
Zarząd Regionu Ziemia Przemyska 
NSZZ „Solidarność” był organi-
zatorem uroczystości ku czci 20 
rocznicy męczeńskiej śmierci ks. 
Jerzego Popiełuszki, k tóre miały 
miejsce w Przemyślu, Lubaczowie, 
Jarosławiu i Przeworsku. W na-
szym mieście członkowie Soli-
darności poprowadzili różaniec. 
Miała miejsce Msza św. w Koście-
le św. Stanisława. Po mszy nastą-
piło złożenie kwiatów pod tablicą 
poświęconą pamięci ks. Jerzego 
Popiełuszki.

27 października 2004
W Starostwie odbyło się spotkanie 
poświęcone inicjatywie utwo-
rzenia lokalnego radia na falach 
średnich. Nasze miasto dysponuje 
wieżą telekomunikacyjną oraz 
odpowiednimi częstotliwościami. 
Jest więc możliwość, aby lokal-
ne radio objęło swym zasięgiem 
niemal cały powiat lubaczowski. 
Obecni na spotkaniu przedstawi-
ciele okolicznych gmin wyrazili 
zainteresowanie tą ciekawą inicja-
tywą , było też wiele pytań doty-
czących kosztów powstania i funk-
cjonowania rozgłośni. Uczestnicy 
przychylili się do przedstawionej 
inicjatywy, zażądali jednak więcej 
danych, które pomogą na zapla-
nowanie w budżetach gminnych 
niezbędnych kosztów.

28-30 października 2004
W Lubaczowie przebywała delega-
cja węgierskich przedsiębiorców 
z Érd. Goście zapoznali się z ofer-
tą inwestycyjną naszego miasta, 
spotkali się z grupą miejscowych 
biznesmenów, zwiedzili okoliczne 
zabytki (m.in. Zamość, Radruż, 
Nowiny Hor.). Odbyło się wiele 
konkretnych rozmów bizneso-
wych, które powinny zaowocować 
w przyszłości.

29 października 2004
I Podkarpacki Dzień Treningowy 
Programu Aktywności Motorycz-
nej Olimpiad Specjalnych. Celem 
imprezy jest popularyzacja Pro-
gramu Aktywności Motorycznej 
oraz podsumowanie efektów szko-
leniowych uzyskanych w czasie 
t reningów dla osób głęboko upo-
śledzonych umysłowo. Uroczyste 
otwarcie imprezy nastą piło w Hali 

Spor towej przy Zespole Szkół im. 
J. Kust ronia w Lubaczowie. Hono-
rowy pat ronat nad imprezą objęli 
Marszałek Województwa Podkar-
packiego Leszek Deptuła oraz Sta-
rosta Powiatu Lubaczowskiego Jó-
zef Michalik. Organizatorami byli: 
Podkarpacki Oddział Regionalny 
Olimpiad Specjalnych, Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Lubaczowie.

30 października 2004
Miejski Dom Kultury im. Alek-
sandra Sas-Bandrowskiego 
w Lubaczowie wznowił Fest iwal 
Amatorskich Zespołów Wokalno 
- Inst rumentalnych i Solistów 
ROZTOCZE. XXI edycja fest iwalu 
odbyła się po 16 latach przerwy. 
Jury złożone m.in. z muzyków 
grupy Mr. Pollack oraz inst ruk-
torów szkół muzycznych z praw-
dziwą przyjemnością przeprowa-
dziło przesłuchania uczestników. 
Zachwyciły zwłaszcza dziecięce 
zespoły rockowe, powracające 
w swej twórczości do najlepszych 
wzorców z lat 70-tych XX wieku. 
Koncer t laureatów i występ gwiaz-
dy - grupy Mr. Pollack obserwo-
wali goście z par tnerskiego miasta 
Érd z Węgier.

01 l istopada 2004
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Lubaczowskiej wraz ze Spo-
łecznym Komitetem Opieki nad 
Cmentarzem w Lubaczowie zor-
ganizowało coroczną zbiórkę pie-
niędzy na odnowę najcenniejszych 
nagrobków starego cmentarza. 
We wszystkich bramach starego 
cmentarza, tak jak w poprzednich 
latach, stanęli kwestorzy. Były 
wśród nich osoby znane i szanowa-
ne w lubaczowskim środowisku. 
Podczas kwesty zebrano ponad 
3100 zł.
Na wszystkich cmentarzach 
w mieście zapłonęły tysiące zni-
czów i lampionów. Lubaczowianie 
oddali hołd zmarłym członkom 
rodzin, pamiętali również o znajo-
mych i bohaterach tej ziemi. Była 
też okazja do rozmów z dawno nie-
widzianymi przyjaciółmi, k tórzy 
ścią gnęli do rodzinnego miasta 
z bliskich i dalekich st ron.

05 l istopada 2004
W Baranowie Sandomierskim 
odbyło się spotkanie w ramach 
Porozumienia „Podkarpacka 
Szóstka”. Głównym tematem były 
zagadnienia związane z progra-
mem współpracy z ogranizacjami 
pozarządowymi w świetle ustawy 
o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontar iacie, oraz pozy-
skiwanie środków z projektów UE. 
Uczestnicy spotkania mogli się też 
zapoznać z działalnością warszta-
tów terapii zajęciowej przy Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Baranowie Sandomierskim.

07-08 l istopada 2004
W Lubaczowie przebywała delega-
cja Towarzystwa Niemiecko-Pol-
skiego z Tostedt (Niemcy). Klaus-
Dieter Feindt (honorowy obywatel 
miasta Lubaczowa) oraz Christa 
Gruppe przywieźli dar pieniężny 
na budowę tzw. przygródka czyli 
miniskansenu budownictwa drew-
nianego okolic Lubaczowa, któ-
rego projekt opracowało Muzeum 
Kresów w Lubaczowie. K-D Feindt 

spotkał się również z burmist rzem 
miasta.

07-14 l istopada 2004
Klub Inteligencji Katolickiej 
w Lubaczowie był organizatorem 
XVIII Tygodnia Kultury Chrze-
ścijańskiej. W tym roku odbywał 
się on pod hasłem „JEDEN BÓG 
- WIELE TRADYCJI CHRZEŚCI-
JAŃSKICH”.

08 l istopada 2004
Na inauguracyjnej sesji w ra-
tuszu zebrała się Młodzieżowa 
Rada Miasta II kadencji. Młodzi 
radni, wybrani spośród uczniów 
lubaczowskich gminazjów i szkół 
średnich, złożyli ślubowanie przed 
Przewodniczącym Rady Miejskiej 
i wybrali władze MRM. Ich ka-
dencja, podobnie jak poprzednio, 
będzie t rwała rok.

11 l istopada 2004
Coroczne obchody Święta Niepod-
ległości w Lubaczowie rozpoczeły 
się pochodem delegacji urzędów, 
insty tucji i f i rm miejskich oraz 
złożeniem kwiatów pod obeliskiem 
Żołnierzy Niepodległości. Później 
w Konkatedrze odbyła się Msza za 
Ojczyznę.

12 l istopada 2004
Zespół Szkół im. Kust ronia 
- Szkołą z Klasą. W miesiącu 
październiku szkoła dołączyła 
do grona „Szkół z Klasą”. Cięż-
ką pracą udowodniliśmy lokalnej 
społeczności i sobie samym, że 
zasługujemy na ten zaszczytny 
ty tuł. Akcję przygotowała Gaze-
ta Wyborcza, Fundacja Centrum 
Edukacji Obywatelskiej oraz por-
tal Gazeta.pl. Honorowy pat ronat 
objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Aleksander Kwaśniewski. 
(www.zs-lubaczow.com)

13 l istopada 2004
W sali widowiskowej MDK w Lu-
baczowie odbył się RECITAL 
POEZJI ŚPIEWANEJ JUSTYNY 
KRÓL. Akompaniamet: Damian 
Świerczek, prowadzenie: Ewelina 
Rosińska. Gościnnie wystą piła 
Katarzyna Sopel.

16-17 l istopada 2004
Burmist rzowie Miasta wraz z pre-
zesem Przedsiębiorstwa Usług Ko-
munalnych przebywali na targach 
POLEKO w Poznaniu. Celem wy-
jazdu było znalezienie inwestorów, 
którzy w Lubaczowie chcieliby 
prowadzić przedsięwzięcia eko-
logiczne związane z odpadami, 
wytwarzaniem czystej energii, jak 
również poznanie nowych tech-
nologii i nowoczesnych urządzeń. 
Przeprowadzono wiele rozmów 
z przedstawicielami f i rm pol-
skich, holederskich, niemieckich, 
włoskich i f ińskich. Przekazano 
im informacje o naszym regionie 
i ofer ty inwestycyjne miasta Lu-
baczowa.

16 l istopada 2004
W Miejskim Domu Kultury odbyły 
się eliminacje wstępne do Podkar-
packiego Konkursu Poezji Religij-
nej „Prawdziwe piękno wyrasta 
z wnętrza”. Uczestnikami f inału 
w Sędziszowie Małopolskim bę-
dzie młodzież szkół średnich i do-
rośli, k tórzy prezentować się będą 
w t rzech kategor iach : recytacja, 

poezja śpiewana i monodram.

18 l istopada 2004
W Iwoniczu-Zdroju miało miejsce 
spotkanie koordynatorów Miej-
skich Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Celem 
spotkania była wymiana doświad-
czeń i pomysłów dotyczących f i-
nansowania przedsięwzięć kultu-
ralnych, spor towych i społecznych 
ze środków na przeciwdziałanie 
problemom alkoholowym, które sa-
morządy pozyskują z wydawanych 
zezwoleń na handel alkoholem. 
Koordynatorzy są zainteresowani 
jak najlepszym wykorzystaniem 
tych środków, dzięki którym 
w cią gu roku przeprowadza się 
wiele cennych konkursów, imprez 
i szkoleń służącym nie tylko prze-
ciwdziałaniu patologiom, ale także 
wszechst ronnemu rozwojowi zain-
teresowań młodzieży. Miasto Lu-
baczów reprezentowała p. Renata 
Wnuk, spotkanie przeprowadzono 
w ramach porozumienia samorzą-
dów „Podkarpacka Szóstka - P6”.

18 l istopada 2004
Kolejne robocze spotkanie Mło-
dzieżowej Rady Miasta miało za 
zadanie stworzenie planu pracy, 
zidentyf ikowanie najważniejszych 
problemów młodzieży, jak również 
omówienie spraw organizacyjnych, 
dotyczących siedziby i wyposaże-
nia Rady oraz realizacji projektów 
młodzieżowych, na które Biuro 
Promocji i Rozwoju Miasta pozy-
skało środki z funduszy UE.

23 l istopada 2004
W Miejskim Domu Kultury spo-
tkali się przedstawiciele gmin 
powiatu lubaczowskiego, f i rm i in-
sty tucji. Tematem spotkania była 
kwestia ewentualnego uruchomie-
nia lokalnej rozgłośni radiowej na 
falach średnich pod nazwą „Radio 
Kresy”. Zakres AM wykorzystuje 
coraz więcej samorządów, koszty 
uzyskania licencji, zakupu sprzętu 
i bieżącego ut rzymania rozgłośni 
są tu o wiele niższe niż w paśmie 
UKF-u.

23 l istopada 2004
Posiedzenie Związku Gmin Ziemi 
Lubaczowskiej poświęcone było 
przyjęciu sprawozdania z pracy 
za I pół rocze 2004, dyskusji nad 
uchwałą w sprawie wieloletniego 
planu inwestycyjnego Związku 
Gmin, jak również spotkaniom 
z zaproszonymi gośćmi, doty-
czącym wykorzystania możli-
wości rozwoju regionalnego. 
W posiedzeniu udział wzięli 
przedstawiciele samorządu woje-
wódzkiego, Rzeszowskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego i Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Odbyło się ono w Ośrodku Kultury 
Miasta i Gminy Cieszanów.

25 l istopada 2004
W Szkole Podstawowej nr 2 odbyło 
się t radycyjne pasowanie pierw-
szoklasistów.

26 l istopada 2004
X JUBILEUSZOWA EDYCJA 
WOJEWÓDZKIEGO KONKUR-
SU RECYTATORSKIEGO prozy 
i poezji niemieckojęzycznej „Von 
Lessing bis Dür renmat t”.

ARCHIWUM  WYDARZEŃ - PAŹDZIERNIK/LISTOPAD/GRUDZIEŃ 2004



16 31 GRUDNIA 2004 r.

Młodziezowa Rada Miasta Lubaczowa składa podziękowania za zaangażowanie się w mikołaj-
kową akcję „Masz szansę dać szansę”.

Prezenty i środki finansowe od sponsorów zapewniły upominki, dające możliwość radosnego 
przeżywania czasu mikołajkowo – świątecznego wszystkim obdarowanym. 

Do przeszło 100 paczek, jakie udało się dzięki tej pomocy rozdać uczniom miejskich szkół podstawowych, gim-
nazjów, oraz Zespołu Szkół im. gen. Kustronia w Lubaczowie, wkład swój włożyli:

Miejska Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Lubaczowie, Pokrywka J. i Wspólnicy, Sklep Wielobran-
żowy Beaty Nowak „Cotton Club”, Sklep Jerzego Mazepy „UNIVERS”, Sklep Odzieżowy Doroty Miroń-
czuk, Biuro Usług Komputerowych „Lech-Kom”,, Jerzy Siryk – F. H. U „Traper”, Danuta Pietrasiewicz 

– Firma Handlowa „Miraż”, Helena Meder - Firma Handlowa, Teresa Broź - Firma Handlowo Usługowa, 
Henryk Wiśniewski – Sklep Wielobranżowy „HEBAR”, Henryk Wacnik – „FOTO CENTRUM”, Iwona 
Załuska – Firma Handlowa „ZETA”, Krystyna Czekalska, „EKOSYSTEM”, Ryszard Bojarski, Zespół 

GIN, Zespół VABANK

Dziękujemy serdecznie w imieniu dzieci i młodzieży!
Młodzieżowa Rada Miasta Lubaczowa

26 l istopada 2004
W Miejskiej Bibliotece Publicznej 
odbyło się podsumowanie ósmej 
edycji konkursu „Wiem wszystko 
o swojej miejscowości”. Na kon-
kurs wpłynęło sto kilkadziesiąt 
prac historycznych i plastycznych 
ze szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i średnich powiatu lubaczow-
skiego. Konkursowi pat ronował, 
podobnie jak w roku poprzednim, 
Burmist rz Miasta Lubaczowa. Jury 
konkursu, złożone z historyków 
i plastyków, przyznało wiele na-
gród i wyróżnień. Dyrektor MBP 
Jan Bogusz w swoim przemówie-
niu podkreślił wysoki poziom prac 
oraz wzrastające zainteresowanie 
konkursem. Zachęcił też dotych-
czasowych uczestników do dys-
kusji nad poszerzeniem formuły 
konkursu o nowe kategor ie typu 
proza i poezja.
Uczniowie i opiekunowie odebrali 
dyplomy i nagrody z rąk Wice-
starosty A. Sobczaka, Burmist rza 
J.W. Zubrzyckiego, dyr. Muzeum 
Kresów Z. Kubraka i dyr. Biblio-
teki Pedagogicznej Z. Pulsakow-
skiego. W części ar tystycznej wy-

stą pił dziewczęcy zespół rockowy 
WooHoo ze standar tami autorstwa 
Deep Purple, Ray’a Charles’a 
i REM.

03 grudnia 2004
W Muzeum Kresów w Lubaczowie 
otwar to wystawę Rok 44. Rok 1944 
przyniósł wydarzenia, k tóre miały 
ważne następstwa polityczne, jak: 
ucieczka za San, bitwa pod Monte 
Cassino, wyzwolenie spod oku-
pacji niemieckiej, akcja „Burza”, 
Powstanie Warszawskie. Pamięći 
ludzi, dla których te wydarzenia 
były t rudnym, nierzadko bole-
snym doświadczeniem poświęca-
my wystawę „Rok 44”. (Zygmunt 
Kubrak)

04 grudnia 2004
Młodzieżowa Rada Miasta zorga-
nizowała koncer t z którego dochód 
przeznaczony został na zapewnie-
nie drobnych upominków dla dzie-
ci w t rudnej sy tuacji mater ialnej. 
Dla licznie zgromadzonej na sali 
MDK w Lubaczowie publiczności 
zagrali: Waterfall, Gin, WooHoo, 
Metal Kids, Black Chasm. Impreza 

odbyła się przy wsparciu Miejskie-
go Domu Kultury w Lubaczowie 
i Gminno-Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Cieszanowie.

05 grudnia 2004
W Miejskim Domu Kultury w Lu-
baczowie odbyło się spotkanie 
z MIKOŁAJEM. Były wspólne 
zabawy, bajka pt. „Święta Bożego 
Narodzenia” w wyk. Dziecięce-
go Teat rzyku „LENTYLKI” oraz 
wręczenie paczek.

06 grudnia 2004
Święty Mikołaj odwiedził dzisiaj 
Oddział Dziecięcy Szpitala Po-
wiatowego w Lubaczowie. W to-
warzystwie Przewodniczącej Mło-
dzieżowej Rady Miasta Lubaczowa 
- Barbary Drachus, oraz Kierow-
nika Biura Promocji i Rozwoju 
Lubaczowa - Beaty Stankiewicz, 
zostały wręczone małym pacjen-
tom mikołajkowe upominki.

09 grudnia 2004
Dzięki środkom zebranym podczas 
akcji „Masz szansę dać szansę” 
członkowie Młodzieżowej Rady 

Miasta Lubaczowa przygotowali 
100 paczek dla najbardziej pot rze-
bujących młodych mieszkańców 
naszego miasta. Akcją objęte zo-
stały miejskie szkoły podstawowe, 
gimnazja, oraz Zespół Szkół im. 
gen. Kust ronia w Lubaczowie.

11-12 grudnia 2004
W rocznicę nadania imienia Miej-
ski Dom Kultury zorganizował 
ŚWIĘTO OPERY. W konkatedrze 
miała miejsce msza ar tystyczna 
środowisk twórczych z udziałem 
chóru CANZONE oraz Teat ru Ma-
łych Form. Podczas uroczystości 
w MDK sylwetkę światowej sławy 
tenora scen operowych Aleksan-
dra Sas Bandrowskiego przybliżył 
mgr Zenon Swatek. Koncer t pieśni 
i ar ii wielkich kompozytorów: S. 
Moniuszki, G. Verdiego, R.Le-
oncavalla, E. Capua, C. Francka 
wykonał tenor ROBERT CIEŚLA 
z akompaniamentem Agnieszki 
Hoszowskiej-Jabłońskiej (for te-
pian).

18 grudnia 2004
W sobotnie przedpołudnie odbył 

się świąteczny kiermasz, podczas 
którego można było nabyć ozdo-
by i inne przedmioty związane z 
Bożym Narodzeniem. Na deptaku, 
przy parku w rynku, swoje stoiska 
rozstawili uczniowie lubaczow-
skich szkół, Młodzieżowa Rada 
Miasta, Dom Dziennego Pobytu 
dla Osób Niepełnosprawnych oraz 
twórcy ludowi.

20 grudnia 2004
Biuro Promocji i Rozwoju Luba-
czowa zaprosiło młodzież ze szkół 
średnich zrzeszoną w różnych klu-
bach na spotkanie z konsultantem 
Ośrodka Regionalnego Narodowej 
Agencji Programu Młodzież w 
Mielcu przy Centrum Kształcenia 
i Doskonalenia Nauczycieli. Spo-
tkanie odbyło się w Sali Obrad 
Urzędu Miejskiego w Lubaczo-
wie. Trzydziestoosobowej grupie 
młodzieży zostały przedstawione 
propozycje Programu MŁODZIEŻ, 
w ramach których można ubiegać 
się o środki na dof inansowanie 
różnych przedsięwzięć.
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